
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021 Ano IX - Edição nº 01395 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EB3720978F8103F7DE2F8543F836A99D



sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA

• DECRETOS E RELATORIOS 2020

• EXTRATOS DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO.
EXTRATOS DE CONTRATOS.

• DECRETO Nº 1.286/2021.
DECRETO Nº 1.287/2021.
DECRETO Nº 1.288/2021.

• EXTRATOS DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO.
EXTRATOS DE CONTRATOS.
ERRATAS - EXTRATO DO CONTRATO.
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EB3720978F8103F7DE2F8543F836A99D



sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Outros

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0F1DA9EDDC08C2580813AFC1CE780278

sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0F1DA9EDDC08C2580813AFC1CE780278

sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0F1DA9EDDC08C2580813AFC1CE780278

sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0F1DA9EDDC08C2580813AFC1CE780278

sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0F1DA9EDDC08C2580813AFC1CE780278

sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

             DECRETO FINANCEIRO Nº 121/20 de Dezembro de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

Abre Crédito Suplementar por Anulação de Dotação
no Orçamento Programa 2020.

O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei
Municipal nº 000615/19 de 20 de DEZEMBRO de 2019.

DECRETA:

Fica aberto no corrente exercício Crédito Suplementar para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):Art. 1º - 

02 - GABINETE DO PREFEITO

02.02 - GABINETE DO PREFEITO

(7) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.102-0.1.00  - Material de Consumo 10.000,00

Total da Unidade: 10.000,00

05 - CONTROLADORIA GERAL INTERNA

05.05 - CONTROLADORIA GERAL INTERNA

(34) 3.3.90.35.00.00.00.00.2.111-0.1.00  - Serviços de Consultoria 8.700,00

Total da Unidade: 8.700,00

08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

08.08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

(76) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.144-0.1.00  - Material de Consumo 1.500,00

(89) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.182-0.1.00  - Material de Consumo 17.874,19

(91) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.182-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 8.407,50

Total da Unidade: 27.781,69

09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

09.09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

(119) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Material de Consumo 15.000,00

(119) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Material de Consumo 44.000,00

(119) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Material de Consumo 56.000,00

Total da Unidade: 115.000,00

10 - SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

10.10 - SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

(137) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.042-0.1.00  - Material de Consumo 1.000,00

Total da Unidade: 1.000,00

11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

11.15 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

(94) 3.3.90.93.00.00.00.00.2.028-9.2.19  - Indenizações e Restituições 152.000,00

Total da Unidade: 152.000,00

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

12.16 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(12) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.012-9.2.14  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 3.240,00

(16) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.012-6.1.02  - Material de Consumo 3.226,01

(31) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 12.595,92

(39) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - DIÁRIAS - CIVIL 3.240,00

(56) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 65.083,08

(62) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - DIÁRIAS - CIVIL 8.000,00

(63) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Material de Consumo 13.384,83

(147) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.193-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 8.415,26

Página: 1/5

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4205908EB4E7E489C109F332D66539E

sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

12.16 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(168) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.017-6.1.02  - Contratação p/ Tempo determinado 9.099,00

Total da Unidade: 126.284,10

13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

13.13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

(1) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.055-0.1.00  - Contratação p/ Tempo determinado 400,00

(122) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.035-0.1.00  - Contratação p/ Tempo determinado 4.862,00

Total da Unidade: 5.262,00

13.17 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

(61) 3.3.90.33.00.00.00.00.2.054-0.1.00  - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 1.541,60

(159) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.038-8.2.28  - Contratação p/ Tempo determinado 11.001,23

(159) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.038-8.2.28  - Contratação p/ Tempo determinado 45.263,81

Total da Unidade: 57.806,64

Total Suplementação: 503.834,43

Para atendimento da Suplementação que trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes da
anulação parcial e/ou total da(s) dotação(ões) orçamentária(s) abaixo e/ou recursos provenientes do
excesso de arrecadação.

Art. 2º - 

02 - GABINETE DO PREFEITO

02.02 - GABINETE DO PREFEITO

(1) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.102-0.1.00  - Contratação p/ Tempo determinado 11.119,83

(2) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.102-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 23.354,67

(2) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.102-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 8.700,00

(7) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.102-0.1.00  - Material de Consumo 1.000,00

Total da Unidade: 44.174,50

07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

07.07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

(47) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Material de Consumo 9.525,50

(59) 3.3.90.47.00.00.00.00.0.002-0.1.00  - Obrigações Tributárias e Contributivas 1.500,00

(59) 3.3.90.47.00.00.00.00.0.002-0.1.00  - Obrigações Tributárias e Contributivas 8.407,50

(59) 3.3.90.47.00.00.00.00.0.002-0.1.00  - Obrigações Tributárias e Contributivas 15.000,00

(59) 3.3.90.47.00.00.00.00.0.002-0.1.00  - Obrigações Tributárias e Contributivas 10.000,00

Total da Unidade: 44.433,00

08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

08.08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

(91) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.182-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 56.000,00

Total da Unidade: 56.000,00

Página: 2/5

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4205908EB4E7E489C109F332D66539E

sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

10 - SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

10.10 - SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

(143) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.051-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 17.874,19

Total da Unidade: 17.874,19

11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

11.15 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

(10) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.030-9.2.19  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 150.000,00

(97) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.028-9.2.19  - Equipamentos e Material Permanente 2.000,00

Total da Unidade: 152.000,00

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

12.16 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(16) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.012-6.1.02  - Material de Consumo 3.000,00

(16) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.012-6.1.02  - Material de Consumo 3.000,00

(19) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.012-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 200,00

(19) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.012-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.000,00

(21) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.012-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 800,00

(21) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.012-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 97,30

(39) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - DIÁRIAS - CIVIL 575,00

(40) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Material de Consumo 6.510,79

(40) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Material de Consumo 2.000,00

(43) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.114,42

(43) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.090,00

(43) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 8.336,95

(46) 3.3.90.48.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 3.226,01

(46) 3.3.90.48.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 8.000,00

(46) 3.3.90.48.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 1.587,32

(46) 3.3.90.48.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 1.586,67

(55) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Contratação p/ Tempo determinado 3.240,00

(56) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 3.240,00

(62) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - DIÁRIAS - CIVIL 1.500,00

(63) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Material de Consumo 52,93

(67) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.000,00

(67) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00

(75) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Equipamentos e Material Permanente 100,00

(87) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.017-6.1.02  - DIÁRIAS - CIVIL 400,00

(88) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.017-6.1.02  - Material de Consumo 68,00

(124) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-6.1.02  - Material de Consumo 12.762,37

(124) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-6.1.02  - Material de Consumo 9.435,43

(124) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-6.1.02  - Material de Consumo 8.415,26

(142) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.078-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 20,00

(146) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.193-6.1.02  - Material de Consumo 230,27

(148) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.193-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 35.188,34

(157) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.019-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 984,58

(157) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.019-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 400,00

Página: 3/5

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4205908EB4E7E489C109F332D66539E

sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

12.16 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(158) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.018-6.1.02  - Material de Consumo 122,46

Total da Unidade: 126.284,10

13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

13.13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

(1) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.055-0.1.00  - Contratação p/ Tempo determinado 170,15

(6) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.055-0.1.00  - DIÁRIAS - CIVIL 561,33

(6) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.055-0.1.00  - DIÁRIAS - CIVIL 400,00

(10) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.055-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.500,00

(131) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.035-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 60,00

Total da Unidade: 2.691,48

13.17 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

(46) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.038-8.2.28  - Material de Consumo 1.787,06

(46) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.038-8.2.28  - Material de Consumo 207,92

(47) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.038-8.2.28  - Material de Consumo 2.513,46

(47) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.038-8.2.28  - Material de Consumo 626,28

(58) 3.3.90.32.00.00.00.00.2.054-8.2.28  - MATERIAL BEM OU SERVIÇOSP/ DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 5.830,00

(59) 3.3.90.32.00.00.00.00.2.054-0.1.00  - MATERIAL BEM OU SERVIÇOSP/ DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 437,78

(60) 3.3.90.33.00.00.00.00.2.054-8.2.28  - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 1.200,00

(60) 3.3.90.33.00.00.00.00.2.054-8.2.28  - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 4.000,00

(61) 3.3.90.33.00.00.00.00.2.054-0.1.00  - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 154,66

(75) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.085-8.2.28  - Contratação p/ Tempo determinado 97,24

(88) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.085-8.2.28  - Material de Consumo 1.600,00

(89) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.085-8.2.28  - Material de Consumo 23.421,51

(89) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.085-8.2.28  - Material de Consumo 1.251,41

(96) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.085-8.2.28  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 162,32

(100) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.085-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.506,00

(100) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.085-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.541,60

(101) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.085-8.2.28  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 155,37

(101) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.085-8.2.28  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.023,68

(148) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.054-0.1.00  - Material de Consumo 472,08

(149) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.054-8.2.28  - Material de Consumo 1.774,79

(150) 3.3.50.43.00.00.00.00.2.038-8.2.28  - Subvenções Sociais 6.981,62

Página: 4/5

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4205908EB4E7E489C109F332D66539E

sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

13.17 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

(150) 3.3.50.43.00.00.00.00.2.038-8.2.28  - Subvenções Sociais 632,38

Total da Unidade: 60.377,16

Total Anulação: 503.834,43

Art. 3º -  Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Lindomar de Abreu Dantas

Gabinete do(a) Prefeito(a), 1 de Dezembro de 2020.

Prefeito Municipal

Resumo por Fonte:

Adição Redução

Fonte: 0.1.00 169.285,29 169.285,29

Fonte: 6.1.02 123.044,10 123.044,10

Fonte: 8.2.28 56.265,04 56.265,04

Fonte: 9.2.14 3.240,00 3.240,00

Fonte: 9.2.19 152.000,00 152.000,00

503.834,43 503.834,43Total:

Página: 5/5

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4205908EB4E7E489C109F332D66539E

sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá

 RGF - ANEXO 2 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "b") R$ 1,00

SALDO DO

EXERCÍCIO ANTERIOR Até o 1º Quadrimestre Até o 2º Quadrimestre Até o 3º Quadrimestre

DÍVIDA CONSOLIDADA - DC (I) 28.418.834,11                          27.805.113,69                         27.468.379,72                       37.647.934,19                       

    Dívida Mobiliária

    Dívida Contratual 23.073.614,55                          23.073.614,55                         23.073.614,55                       33.184.547,40                       

        Empréstimos -                                            -                                           -                                         -                                         

            Internos

            Externos

        Reestruturação da Dívida de Estados e Municípios

        Financiamentos

            Internos

            Externos

        Parcelamento e Renegociação de dívidas 23.073.614,55                          23.073.614,55                         23.073.614,55                       33.184.547,40                       

            De Tributos

            De Contribuições Previdenciárias 23.059.803,66                          23.059.803,66                         23.059.803,66                       33.169.078,76                       

            De Demais Contribuições Sociais -                                            -                                           -                                         -                                         

            Do FGTS

            Com Instituição Não financeira 13.810,89                                 13.810,89                                13.810,89                              15.468,64                              

        Demais Dívidas Contratuais

    Precatórios Posteriores a 05/05/2000 (inclusive) - Vencidos e não pagos 771.958,20                               771.958,20                              771.958,20                            1.075.330,71                         

    Outras Dívidas 4.573.261,36                            3.959.540,94                           3.622.806,97                         3.388.056,08                         

DEDUÇÕES (II) 1.654.272,05                            2.567.513,68                           3.323.963,67                         -                                         

    Disponibilidade de Caixa¹ 1.654.272,05                            2.567.513,68                           3.323.963,67                         -                                         

        Disponibilidade de Caixa Bruta 3.747.158,55                            3.469.678,43                           5.007.549,07                         1.655.886,07                         

        (-) Restos a Pagar Processados 2.092.886,50                            1.755.003,17                           1.683.585,40                         5.288.253,64                         

    Demais Haveres Financeiros -                                            -                                           -                                         -                                         

DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA² (DCL) (III) = (I - II) 26.764.562,06                          25.237.600,01                         24.144.416,05                       37.647.934,19                       

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL 60.492.510,30                          61.640.616,21                         59.907.863,54                       61.261.709,11                       

% da DC sobre a RCL (I/RCL) 46,98                                        45,11                                       45,85                                     61,45                                     

% da DCL sobre a RCL (III/RCL) 44,24                                        40,94                                       40,30                                     61,45                                     

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL - <%> 72.591.012,36                          73.968.739,45                         71.889.436,25                       73.514.050,93                       

LIMITE DE ALERTA (inciso III do § 1º do art. 59 da LRF) - <%> 65.331.911,12                          66.571.865,51                         64.700.492,62                       66.162.645,84                       

SALDO DO

EXERCÍCIO ANTERIOR Até o 1º Quadrimestre Até o 2º Quadrimestre Até o 3º Quadrimestre

PRECATÓRIOS ANTERIORES A 05/05/2000 -                                            -                                           -                                         

PRECATÓRIOS POSTERIORES A 05/05/2000 (Não incluídos na DC)
2 -                                            -                                           -                                         

PASSIVO ATUARIAL -                                            -                                           -                                         

INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA -                                            -                                           -                                         3.596.100,93-                         

DEPÓSITOS E CONSIGNAÇÕES SEM CONTRAPARTIDA 8.638.832,13                            8.893.425,42                           9.109.160,01                         2.066.145,69                         

RP NÃO-PROCESSADOS 296.171,76                               30.167.095,51                         15.712.381,35                       296.171,76                            

ANTECIPAÇÕES DE RECEITA ORÇAMENTÁRIA – ARO -                                            -                                           -                                         

DÍVIDA CONTRATUAL DE PPP -                                            -                                           -                                         

APROPRIAÇÃO DE DEPÓSITOS JUDICIAIS - LC 151/2015 32,58                                        32,58                                       32,58                                     32,58                                     

FONTE: Sistema <Nome>, Unidade Responsável <Nome>, Data da emissão <dd/mmm/aaaa> e hora de emissão <hhh e mmm>

NOTA:

MUNICÍPIO DE UAUÁ - BA

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

 DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO 2020

DÍVIDA CONSOLIDADA 
SALDO DO EXERCÍCIO DE <EXERCÍCIO>

SALDO DO EXERCÍCIO DE <EXERCÍCIO>
OUTROS VALORES NÃO INTEGRANTES DA DC

1. Se o saldo apurado for negativo, ou seja, se o total da Disponibilidade de Caixa Bruta for menor que Restos a Pagar Processados, esse saldo negativo não deverá ser informado nessa linha, mas sim na linha da 

“Insuficiência Financeira”, no quadro "Outros Valores não integrantes da Dívida Consolidada". Assim, quando o cálculo de Disponibilidade de Caixa for negativo, o valor dessa linha deverá ser (0) "zero".

2. Refere-se aos precatórios psteriores a 05/05/2000 que, em cumprimento ao disposto no artigo 100 da Constituição Federal, ainda não foram incluídos no orçamento ou constam no orçamento e ainda não foram 

pagos. Ao final do exercício em que esses precatórios foram incluídos ou que deveriam ter sido incluídos, os valores deverão compor a linha "Precatórios Posteriores a 05/05/2000 (inclusive) - Vencidos e não pagos"

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4205908EB4E7E489C109F332D66539E

sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá

61,4537.647.934,19

60,7637.225.132,51

MUNICÍPIO DE UAUÁ - BA

RELATÓRIO DA GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Até o 3º Quadrimestre de 2020

L.R.F., Artigo 48 - Anexo 6 R$ 1,00

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA

Receita Corrente Líquida

VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE/SEMESTRE

61.261.709,11

Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites da Despesa com Pessoal 61.261.709,11

Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites de Endividamento 61.261.709,11

Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - <%>

Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF) - <%>

DESPESAS COM PESSOAL

Despesa Total com Pessoal - DTP

33.081.322,92

% SOBRE A RCL AJUSTADA

54,00

VALOR

51,3031.427.256,77

Limite de Alerta (inciso II do §1° do art. 59 da LRF) - <%> 29.773.190,63 48,60

Dívida Consolidada Líquida

Limite Definido por Resolução do Senado Federal

DÍVIDA  CONSOLIDADA % SOBRE A RCLVALOR

73.514.050,93 120,00

Operações de Crédito Internas e Externas

Operações de Crédito por Antecipação da Receita

OPERAÇÕES DE CRÉDITO

GARANTIA DE VALORES

RESTOS A PAGAR

% SOBRE A RCL

% SOBRE A RCL

Total das Garantias Concedidas

Limite Definido por Resolução do Senado Federal

Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e Internas

Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita

VALOR

VALOR

0,00

13.477.576,00

0,00

9.801.873,46

0,00

0

22,00

0,00

16,00

0,00

4.288.319,64 7,00

Valor Total

RESTOS A PAGAR
EMPENHADOS E NÃO

LIQUIDADOS DO
EXERCÍCIO

0,00

DISPONIBILIDADE DE
CAIXA LÍQUIDA (APÓS A
INSCRIÇÃO EM RESTOS

A PAGAR NÃO
PROCESSADOS DO

EXERCÍCIO )

(5.994.685,02)

FONTE:

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4205908EB4E7E489C109F332D66539E

sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4205908EB4E7E489C109F332D66539E

sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá

R
R

E
O

 -
 A

N
E

X
O

 6
 (

LR
F,

 a
rt

 5
3,

 in
ci

so
 II

I)

D
E

M
O

N
S

T
R

A
T

IV
O

 D
O

S
 R

E
S

U
LT

A
D

O
S

 P
R

IM
Á

R
IO

 E
 N

O
M

IN
A

L

JA
N

E
IR

O
 A

 D
E

Z
E

M
B

R
O

 2
02

0/
B

IM
E

S
T

R
E

 N
O

V
E

M
B

R
O

 -
 D

E
Z

E
M

B
R

O

O
R

Ç
A

M
E

N
T

O
S

 F
IS

C
A

L 
E

 D
A

 S
E

G
U

R
ID

A
D

E
 S

O
C

IA
L

M
un

ic
íp

io
 d

e 
U

au
á 

- 
B

A

R
E

LA
T

Ó
R

IO
 R

E
S

U
M

ID
O

 D
A

 E
X

E
C

U
Ç

Ã
O

 O
R

Ç
A

M
E

N
T

Á
R

IA

R
$ 

1,
00

A
C

IM
A

  D
A

 L
IN

H
A

 R
E

C
E

IT
A

S
 P

R
IM

Á
R

IA
S

 P
R

E
V

IS
Ã

O
A

T
U

A
LI

Z
A

D
A

 
A

té
 o

 B
im

es
tr

e/
20

20

R
E

C
E

IT
A

S
 R

E
A

LI
Z

A
D

A
S

(a
)

 R
E

C
E

IT
A

S
 C

O
R

R
E

N
T

E
S

 (
I)

60
.9

58
.0

00
,0

0
61

.2
61

.7
09

,1
1

   
  I

m
po

st
os

, T
ax

as
 e

 C
on

tr
ib

ui
çõ

es
 d

e 
M

el
ho

ria
3.

92
2.

90
0,

00
2.

73
1.

23
2,

21

   
   

   
I.P

.T
.U

.
99

.0
00

,0
0

11
6.

90
3,

55

   
   

   
I.S

.S
.

1.
39

7.
90

0,
00

1.
05

0.
34

6,
23

   
   

   
I.T

.B
.I.

88
.2

00
,0

0
10

3.
90

3,
65

   
   

   
I.R

.R
.F

.
1.

90
8.

00
0,

00
1.

28
2.

87
5,

65

   
   

   
O

ut
ro

s 
Im

po
st

os
, T

ax
as

 e
 C

on
tr

ib
ui

çõ
es

 d
e 

M
el

ho
ria

42
9.

80
0,

00
17

7.
20

3,
13

   
  C

on
tr

ib
ui

çõ
es

0,
00

0,
00

   
  R

ec
ei

ta
 P

at
rim

on
ia

l
83

.3
00

,0
0

36
.9

62
,2

6

   
   

   
A

pl
ic

aç
õe

s 
F

in
an

ce
ira

s(
II)

83
.3

00
,0

0
16

.9
79

,7
4

   
   

   
O

ut
ra

s 
R

ec
ei

ta
s 

P
at

rim
on

ia
is

0,
00

19
.9

82
,5

2

   
  T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
C

or
re

nt
es

56
.8

82
.3

00
,0

0
58

.4
42

.6
56

,9
4

   
   

   
C

ot
a-

P
ar

te
 d

o 
F

P
M

21
.4

37
.8

00
,0

0
18

.1
57

.9
02

,2
7

   
   

   
C

ot
a-

P
ar

te
 d

o 
IC

M
S

4.
85

5.
40

0,
00

4.
42

5.
25

9,
29

   
   

   
C

ot
a-

P
ar

te
 d

o 
IP

V
A

45
0.

60
0,

00
43

6.
71

4,
84

   
   

   
C

ot
a-

P
ar

te
 d

o 
IT

R
30

.6
00

,0
0

29
.2

06
,0

9

   
   

   
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
da

 L
C

 8
7/

19
96

14
.4

00
,0

0
0,

00

   
   

   
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
da

 L
C

 6
1/

19
89

50
.4

00
,0

0
42

.7
50

,6
8

   
   

   
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
do

 F
U

N
D

E
B

20
.0

41
.3

00
,0

0
18

.5
24

.5
53

,3
4

   
   

   
O

ut
ra

s 
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
C

or
re

nt
es

10
.0

01
.8

00
,0

0
16

.8
26

.2
70

,4
3

   
  D

em
ai

s 
R

ec
ei

ta
s 

C
or

re
nt

es
69

.5
00

,0
0

50
.8

57
,7

0

   
   

   
O

ut
ra

s 
R

ec
ei

ta
s 

F
in

an
ce

ira
s 

(I
II)

0,
00

0,
00

   
   

   
R

ec
ei

ta
s 

C
or

re
nt

es
 R

es
ta

nt
es

69
.5

00
,0

0
50

.8
57

,7
0

R
E

C
E

IT
A

S
 P

R
IM

Á
R

IA
S

 C
O

R
R

E
N

T
E

S
 (

IV
) 

=
 (

I-
II-

III
)

60
.8

74
.7

00
,0

0
61

.2
44

.7
29

,3
7

R
E

C
E

IT
A

S
 D

E
 C

A
P

IT
A

L 
(V

)
5.

04
2.

00
0,

00
2.

34
1.

99
1,

10

   
  O

pe
ra

çã
o 

de
 C

ré
di

to
(V

I)
0,

00
0,

00

   
  A

m
or

tiz
aç

ão
 d

e 
E

m
pr

és
tim

os
 (

V
II)

0,
00

0,
00

   
  A

lie
na

çã
o 

de
 B

en
s

60
.0

00
,0

0
2.

82
0,

21

   
   

   
R

ec
ei

ta
s 

de
 A

lie
na

çã
o 

de
 In

ve
st

im
en

to
s 

Te
m

po
rá

rio
s 

(V
III

)
0,

00
0,

00

   
   

   
R

ec
ei

ta
s 

de
 A

lie
na

çã
o 

de
 In

ve
st

im
en

to
s 

P
er

m
an

en
te

s 
(I

X
)

0,
00

0,
00

C
on

tin
ua

 1
/4

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4205908EB4E7E489C109F332D66539E

sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá
D

E
M

O
N

S
T

R
A

T
IV

O
 D

O
S

 R
E

S
U

LT
A

D
O

S
 P

R
IM

Á
R

IO
 E

 N
O

M
IN

A
L

JA
N

E
IR

O
 A

 D
E

Z
E

M
B

R
O

 2
02

0/
B

IM
E

S
T

R
E

 N
O

V
E

M
B

R
O

 -
 D

E
Z

E
M

B
R

O

O
R

Ç
A

M
E

N
T

O
S

 F
IS

C
A

L 
E

 D
A

 S
E

G
U

R
ID

A
D

E
 S

O
C

IA
L

M
un

ic
íp

io
 d

e 
U

au
á 

- 
B

A

R
E

LA
T

Ó
R

IO
 R

E
S

U
M

ID
O

 D
A

 E
X

E
C

U
Ç

Ã
O

 O
R

Ç
A

M
E

N
T

Á
R

IA
C

on
tin

ua
çã

o 
2/

4

A
C

IM
A

  D
A

 L
IN

H
A

 R
E

C
E

IT
A

S
 P

R
IM

Á
R

IA
S

 P
R

E
V

IS
Ã

O
A

T
U

A
LI

Z
A

D
A

 
A

té
 o

 B
im

es
tr

e/
20

20

R
E

C
E

IT
A

S
 R

E
A

LI
Z

A
D

A
S

(a
)

   
   

   
O

ut
ra

s 
A

lie
na

çõ
es

 d
e 

B
en

s
60

.0
00

,0
0

2.
82

0,
21

   
  T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
de

 C
ap

ita
l

4.
98

2.
00

0,
00

2.
33

9.
17

0,
89

   
   

   
C

on
vê

ni
os

35
0.

00
0,

00
78

6.
47

6,
94

   
   

   
O

ut
ra

s 
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
de

 C
ap

ita
l

4.
63

2.
00

0,
00

1.
55

2.
69

3,
95

   
  O

ut
ra

s 
R

ec
ei

ta
s 

de
 C

ap
ita

l
0,

00
0,

00

   
   

   
O

ut
ra

s 
R

ec
ei

ta
s 

de
 C

ap
ita

l N
ão

 P
rim

ár
ia

s 
(X

)
0,

00
0,

00

   
   

   
O

ut
ra

s 
R

ec
ei

ta
s 

de
 C

ap
ita

l P
rim

ár
ia

s
0,

00
0,

00

R
E

C
E

IT
A

S
 P

R
IM

Á
R

IA
S

 D
E

 C
A

P
IT

A
L 

(X
I)

 =
 (

V
 -

 V
I -

 V
II 

- 
V

III
 -

 IX
 -

 X
)

5.
04

2.
00

0,
00

2.
34

1.
99

1,
10

R
E

C
E

IT
A

 P
R

IM
Á

R
IA

 T
O

TA
L

 (
X

II)
 =

 (
IV

 +
 X

I)
 

65
.9

16
.7

00
,0

0
63

.5
86

.7
20

,4
7

 D
E

S
P

E
S

A
S

 P
R

IM
Á

R
IA

S
D

O
TA

Ç
Ã

O
A

T
U

A
LI

Z
A

D
A

D
E

S
P

E
S

A
S

LI
Q

U
ID

A
D

A
S

D
E

S
P

E
S

A
S

E
M

P
E

N
H

A
D

A
S

R
E

S
T

O
S

 A
 P

A
G

A
R

 N
Ã

O
P

R
O

C
E

S
S

A
D

O
S

 
A

té
 o

 B
im

es
tr

e/
20

20

LI
Q

U
ID

A
D

O
S

P
A

G
O

S
 (

c)

D
E

S
P

E
S

A
S

P
A

G
A

S
 

(a
)

R
E

S
T

O
S

 A
P

A
G

A
R

P
R

O
C

E
S

S
A

D
O

S
P

A
G

O
S

 (
b)

67
.3

90
.5

31
,8

0
66

.8
59

.4
24

,6
6

66
.8

59
.4

24
,6

6
63

.5
93

.8
42

,1
3

0,
00

0,
00

 D
E

S
P

E
S

A
S

 C
O

R
R

E
N

T
E

S
 (

X
III

)
61

4.
63

0,
05

43
.7

94
.2

09
,8

8
43

.7
34

.9
30

,8
1

43
.7

34
.9

30
,8

1
41

.8
30

.7
04

,9
0

0,
00

0,
00

   
  P

es
so

al
 e

 E
nc

ar
go

s 
S

oc
ia

is
57

.8
97

,4
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

   
  J

ur
os

 e
 E

nc
ar

go
s 

da
 D

ív
id

a 
(X

IV
)

0,
00

23
.5

96
.3

21
,9

2
23

.1
24

.4
93

,8
5

23
.1

24
.4

93
,8

5
21

.7
63

.1
37

,2
3

0,
00

0,
00

   
  O

ut
ra

s 
D

es
pe

sa
s 

C
or

re
nt

es
55

6.
73

2,
65

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

   
   

   
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
C

on
st

itu
ci

on
ai

s 
e 

Le
ga

is
0,

00

23
.5

96
.3

21
,9

2
23

.1
24

.4
93

,8
5

23
.1

24
.4

93
,8

5
21

.7
63

.1
37

,2
3

0,
00

0,
00

   
   

   
D

em
ai

s 
D

es
pe

sa
s 

C
or

re
nt

es
55

6.
73

2,
65

67
.3

90
.5

31
,8

0
66

.8
59

.4
24

,6
6

66
.8

59
.4

24
,6

6
63

.5
93

.8
42

,1
3

0,
00

0,
00

   
  D

E
S

P
E

S
A

S
 P

R
IM

Á
R

IA
S

 C
O

R
R

E
N

T
E

S
 (

X
V

) 
=

 (
X

III
 -

 X
IV

)
61

4.
63

0,
05

3.
73

5.
28

0,
91

3.
50

6.
44

4,
25

3.
50

6.
44

4,
25

2.
95

1.
72

9,
17

0,
00

0,
00

 D
E

S
P

E
S

A
S

 D
E

 C
A

P
IT

A
L 

(X
V

I)
10

.3
00

,4
2

2.
55

6.
85

7,
76

2.
32

8.
77

7,
84

2.
32

8.
77

7,
84

1.
77

4.
06

2,
76

0,
00

0,
00

   
  I

nv
es

tim
en

to
s

10
.3

00
,4

2

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

   
  I

nv
er

sõ
es

 F
in

an
ce

ira
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

   
   

   
C

on
ce

ss
ão

 d
e 

E
m

pr
és

tim
os

 e
 F

in
an

ci
am

en
to

s 
(X

V
II)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

   
   

   
A

qu
is

iç
ão

 d
e 

T
ítu

lo
 d

e 
C

ap
ita

l j
á 

In
te

gr
al

iz
ad

o 
(X

V
III

)
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

   
   

   
A

qu
is

iç
ão

 d
e 

T
ítu

lo
 d

e 
C

ré
di

to
 (

X
IX

)
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

   
   

   
D

em
ai

s 
In

ve
rs

õe
s 

F
in

an
ce

ira
s

0,
00

1.
17

8.
42

3,
15

1.
17

7.
66

6,
41

1.
17

7.
66

6,
41

1.
17

7.
66

6,
41

0,
00

0,
00

   
  A

m
or

tiz
aç

ão
 d

a 
D

ív
id

a 
(X

X
) 

0,
00

2.
55

6.
85

7,
76

2.
32

8.
77

7,
84

2.
32

8.
77

7,
84

1.
77

4.
06

2,
76

0,
00

0,
00

   
  D

E
S

P
E

S
A

S
 P

R
IM

Á
R

IA
S

 D
E

 C
A

P
IT

A
L 

(X
X

I)
 =

 (
X

V
I -

 X
V

II 
- 

X
V

III
 -

 X
IX

 -
 X

X
)

10
.3

00
,4

2

C
on

tin
ua

 2
/4

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4205908EB4E7E489C109F332D66539E

sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá

-1
0.

88
3.

37
2,

13

37
.6

47
.9

34
,1

9

37
.6

47
.9

34
,1

9

5.
28

8.
25

3,
64

26
.7

64
.5

62
,0

6

2.
09

2.
88

6,
50

1.
65

4.
27

2,
05

1.
65

4.
27

2,
05

28
.4

18
.8

34
,1

1

D
E

M
O

N
S

T
R

A
T

IV
O

 D
O

S
 R

E
S

U
LT

A
D

O
S

 P
R

IM
Á

R
IO

 E
 N

O
M

IN
A

L

JA
N

E
IR

O
 A

 D
E

Z
E

M
B

R
O

 2
02

0/
B

IM
E

S
T

R
E

 N
O

V
E

M
B

R
O

 -
 D

E
Z

E
M

B
R

O

O
R

Ç
A

M
E

N
T

O
S

 F
IS

C
A

L 
E

 D
A

 S
E

G
U

R
ID

A
D

E
 S

O
C

IA
L

M
un

ic
íp

io
 d

e 
U

au
á 

- 
B

A

R
E

LA
T

Ó
R

IO
 R

E
S

U
M

ID
O

 D
A

 E
X

E
C

U
Ç

Ã
O

 O
R

Ç
A

M
E

N
T

Á
R

IA
C

on
tin

ua
çã

o 
3/

4

 D
E

S
P

E
S

A
S

 P
R

IM
Á

R
IA

S
D

O
TA

Ç
Ã

O
A

T
U

A
LI

Z
A

D
A

D
E

S
P

E
S

A
S

LI
Q

U
ID

A
D

A
S

D
E

S
P

E
S

A
S

E
M

P
E

N
H

A
D

A
S

R
E

S
T

O
S

 A
 P

A
G

A
R

 N
Ã

O
P

R
O

C
E

S
S

A
D

O
S

 
A

té
 o

 B
im

es
tr

e/
20

20

LI
Q

U
ID

A
D

O
S

P
A

G
O

S
 (

c)

D
E

S
P

E
S

A
S

P
A

G
A

S
 

(a
)

R
E

S
T

O
S

 A
P

A
G

A
R

P
R

O
C

E
S

S
A

D
O

S
P

A
G

O
S

 (
b)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

   
  R

E
S

E
R

V
A

 D
E

 C
O

N
T

IN
G

Ê
N

C
IA

 (
X

X
II)

 
0,

00

-2
.4

06
.1

14
,8

9

69
.9

47
.3

89
,5

6
69

.1
88

.2
02

,5
0

69
.1

88
.2

02
,5

0
0,

00
0,

00
65

.3
67

.9
04

,8
9

62
4.

93
0,

47
D

E
S

P
E

S
A

 P
R

IM
Á

R
IA

 T
O

TA
L

 (
X

X
III

) 
=

 (
X

V
 +

 X
X

I +
 X

X
II)

R
E

S
U

LT
A

D
O

 P
R

IM
Á

R
IO

 -
 A

ci
m

a 
d

a 
L

in
h

a 
(X

X
IV

) 
=

 [
X

IIa
 -

 (
X

X
III

a 
+

X
X

III
b

 +
 

X
X

III
c)

]

M
E

TA
 F

IS
C

A
L

 P
A

R
A

 O
 R

E
S

U
LT

A
D

O
 P

R
IM

Á
R

IO
V

A
L

O
R

 C
O

R
R

E
N

T
E

 
M

et
a 

fix
ad

a 
no

 A
ne

xo
 d

e 
M

et
as

 F
is

ca
is

 d
a 

LD
O

 p
ar

a 
o 

ex
er

cí
ci

o 
de

 r
ef

er
ên

ci
a

75
0.

00
0,

00

 
A

té
 o

 B
im

es
tr

e/
20

20
JU

R
O

S
 N

O
M

IN
A

IS
 

V
A

LO
R

 IN
C

O
R

R
ID

O

Ju
ro

s,
 E

nc
ar

go
s 

e 
V

ar
ia

çõ
es

 M
on

et
ár

ia
s 

A
tiv

os
 (

X
X

V
)

16
.9

79
,7

4

Ju
ro

s,
 E

nc
ar

go
s 

e 
V

ar
ia

çõ
es

 M
on

et
ár

ia
s 

P
as

si
vo

s 
(X

X
V

I)
0,

00

R
E

S
U

LT
A

D
O

 N
O

M
IN

A
L

 -
 A

ci
m

a 
d

a 
L

in
h

a 
(X

X
V

II)
 =

 X
X

IV
 +

 (
X

X
V

 -
 X

X
V

I)
-2

.3
89

.1
35

,1
5

M
E

TA
 F

IS
C

A
L

 P
A

R
A

 O
 R

E
S

U
LT

A
D

O
 N

O
M

IN
A

L
V

A
L

O
R

 C
O

R
R

E
N

T
E

 
M

et
a 

fix
ad

a 
no

 A
ne

xo
 d

e 
M

et
as

 F
is

ca
is

 d
a 

LD
O

 p
ar

a 
o 

ex
er

cí
ci

o 
de

 r
ef

er
ên

ci
a

93
3.

00
0,

00

A
B

A
IX

O
 D

A
 L

IN
H

A

S
A

LD
O

    
C

Á
L

C
U

L
O

 D
O

 R
E

S
U

LT
A

D
O

 N
O

M
IN

A
L

 
 

A
té

 o
 B

im
es

tr
e/

20
20

(b
)

 
E

m
 3

1 
D

ez
 2

01
9(

a)

D
ÍV

ID
A

 C
O

N
S

O
LI

D
A

D
A

 (
X

X
V

III
)

0,
00

D
E

D
U

Ç
Õ

E
S

 (
X

X
IX

)

0,
00

   
D

is
po

ni
bi

lid
ad

e 
de

 C
ai

xa

1.
65

5.
88

6,
07

   
   

D
is

po
ni

bi
lid

ad
e 

de
 C

ai
xa

 B
ru

ta
3.

74
7.

15
8,

55

   
   

(-
) 

R
es

to
s 

a 
P

ag
ar

 P
ro

ce
ss

ad
os

 (
X

X
X

)

0,
00

   
D

em
ai

s 
H

av
er

es
 F

in
an

ce
iro

s
0,

00

D
ÍV

ID
A

 C
O

N
S

O
LI

D
A

D
A

 L
ÍQ

U
ID

A
 (

X
X

X
I)

 =
 (

X
X

V
III

 -
 X

X
IX

)

R
E

S
U

LT
A

D
O

 N
O

M
IN

A
L

 -
 A

b
ai

xo
 d

a 
L

in
h

a 
(X

X
X

II)
 =

 (
X

X
X

Ia
 -

 X
X

X
Ib

)

C
on

tin
ua

 3
/4

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4205908EB4E7E489C109F332D66539E

sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uauá

-7
.7

04
.9

84
,7

3

-7
.6

88
.0

04
,9

9

D
E

M
O

N
S

T
R

A
T

IV
O

 D
O

S
 R

E
S

U
LT

A
D

O
S

 P
R

IM
Á

R
IO

 E
 N

O
M

IN
A

L

JA
N

E
IR

O
 A

 D
E

Z
E

M
B

R
O

 2
02

0/
B

IM
E

S
T

R
E

 N
O

V
E

M
B

R
O

 -
 D

E
Z

E
M

B
R

O

O
R

Ç
A

M
E

N
T

O
S

 F
IS

C
A

L 
E

 D
A

 S
E

G
U

R
ID

A
D

E
 S

O
C

IA
L

M
un

ic
íp

io
 d

e 
U

au
á 

- 
B

A

R
E

LA
T

Ó
R

IO
 R

E
S

U
M

ID
O

 D
A

 E
X

E
C

U
Ç

Ã
O

 O
R

Ç
A

M
E

N
T

Á
R

IA
C

on
tin

ua
çã

o 
4/

4

A
JU

S
T

E
 M

E
T

O
D

O
L

Ó
G

IC
O  

V
A

R
IA

Ç
Ã

O
 S

A
LD

O
 R

P
P

 =
 (

X
X

X
III

) 
=

 (
X

X
X

a 
- 

X
X

X
b)

 
A

té
 o

 B
im

es
tr

e/
20

20

-3
.1

95
.3

67
,1

4

R
E

C
E

IT
A

 D
E

 A
LI

E
N

A
Ç

Ã
O

 D
E

 IN
V

E
S

T
IM

E
N

T
O

S
 P

E
R

M
A

N
E

N
T

E
S

 (
IX

)
0,

00
P

A
S

S
IV

O
S

 R
E

C
O

N
H

E
C

ID
O

S
 N

A
 D

C
 (

X
X

X
IV

)
0,

00
V

A
R

IA
Ç

Ã
O

 C
A

M
B

IA
L 

(X
X

X
V

)
0,

00
P

A
G

A
M

E
N

T
O

 D
E

 P
R

E
C

A
T

Ó
R

IO
S

 IN
T

E
G

R
A

N
T

E
S

 D
A

 D
C

 (
X

X
X

V
I)

0,
00

A
JU

S
T

E
S

 R
E

LA
T

IV
O

S
 A

O
 R

P
P

S
 (

X
X

X
V

II)
0,

00
O

U
T

R
O

S
 A

JU
S

T
E

S
 (

X
X

X
V

III
)

0,
00

R
E

S
U

LT
A

D
O

 N
O

M
IN

A
L

 A
JU

S
TA

D
O

 -
 A

b
ai

xo
 d

a 
L

in
h

a 
(X

X
X

IX
) 

=
 (

X
X

X
II 

- 
X

X
X

III
 -

 IX
 +

 X
X

X
IV

 +
 X

X
X

V
 -

X
X

X
V

I +
 X

X
X

V
II 

+
 X

X
X

V
III

)

R
E

S
U

LT
A

D
O

 P
R

IM
Á

R
IO

 -
 A

b
ai

xo
 d

a 
L

in
h

a 
(X

L
) 

=
  X

X
X

IX
 -

 (
X

X
V

 -
 X

X
V

I)

 IN
F

O
R

M
A

Ç
Õ

E
S

 A
D

IC
IO

N
A

IS
 

P
R

E
V

IS
Ã

O
 O

R
Ç

A
M

E
N

T
Á

R
IA

 S
A

LD
O

 D
E

 E
X

E
R

C
ÍC

IO
S

 A
N

T
E

R
IO

R
E

S
6.

00
0,

00

   
  R

ec
ur

so
s 

A
rr

ec
ad

ad
os

 e
m

 E
xe

rc
íc

io
s 

A
nt

er
io

re
s 

- 
R

P
P

S
0,

00

   
  S

up
er

áv
it 

F
in

an
ce

iro
 U

til
iz

ad
o 

pa
ra

 A
be

rt
ur

a 
e 

R
ea

be
rt

ur
a 

de
 C

ré
di

to
s 

A
di

ci
on

ai
s

6.
00

0,
00

 R
E

S
E

R
V

A
 O

R
Ç

A
M

E
N

T
Á

R
IA

 D
O

 R
P

P
S

0,
00

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4205908EB4E7E489C109F332D66539E

sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uauá
M

u
n

ic
íp

io
: 

U
au

á 
- 

B
A

 -
 2

93
20

0
R

E
L

A
T

Ó
R

IO
 R

E
S

U
M

ID
O

 D
A

 E
X

E
C

U
Ç

Ã
O

 O
R

Ç
A

M
E

N
T

Á
R

IA

A
té

 o
 b

im
es

tr
e 

(b
)

   
   

   
   

P
R

E
V

IS
Ã

O
   

   
   

A
T

U
A

L
IZ

A
D

A
   

 (
a)

R
ec

ei
ta

s 
R

ea
liz

ad
as

P
R

E
V

IS
Ã

O
 IN

IC
IA

L
R

E
C

E
IT

A
S

 R
E

S
U

L
T

A
N

T
E

S
 D

E
 IM

P
O

S
T

O
S

 E
 T

R
A

N
S

F
E

R
Ê

N
C

IA
S

 C
O

N
S

T
IT

U
C

IO
N

A
IS

 E
 L

E
G

A
IS

%
 (

b
/a

) 
x 

10
0

R
E

C
E

IT
A

 D
E

 IM
P

O
S

T
O

S
  (

I)
3.

49
3.

10
0,

00
3.

49
3.

10
0,

00
73

,1
2

2.
55

4.
26

7,
25

R
e
c
e
it
a
 R

e
s
u
lt
a
n
te

 d
o
 I

m
p
o
s
to

 P
re

d
ia

l 
e
 T

e
rr

it
o
ri
a
l 
U

rb
a
n
o
 -

 I
P

T
U

9
9
.0

0
0
,0

0
9
9
.0

0
0
,0

0
1
1
6
.9

0
3
,5

5
1
1
8
,0

8

  
  
IP

T
U

3
7
.0

0
0
,0

0
3
7
.0

0
0
,0

0
3
3
.0

5
5
,5

9
8
9
,3

4

  
  

M
u
lt
a
s
, 

J
u
ro

s
 d

e
 M

o
ra

, 
D

iv
id

a
 A

ti
v
a
 e

 O
u
tr

o
s
 E

n
c
a
rg

o
s
 d

o
 I

P
T

U
6
2
.0

0
0
,0

0
6
2
.0

0
0
,0

0
8
3
.8

4
7
,9

6
1
3
5
,2

4

R
e
c
e
it
a
 R

e
s
u
lt
a
n
te

 d
o
 I

m
p
o
s
to

 s
o
b
re

 S
e
rv

iç
o
s
 d

e
 Q

u
a
lq

u
e
r 

N
a
tu

re
z
a
 -

 I
T

B
I

8
8
.2

0
0
,0

0
8
8
.2

0
0
,0

0
1
0
3
.9

0
3
,6

5
1
1
7
,8

0

  
  
IT

B
I

8
8
.2

0
0
,0

0
8
8
.2

0
0
,0

0
1
0
3
.9

0
3
,6

5
1
1
7
,8

0

  
  

M
u
lt
a
s
, 

J
u
ro

s
 d

e
 M

o
ra

, 
D

ív
id

a
 A

ti
v
a
 e

 O
u
tr

o
s
 E

n
c
a
rg

o
s
 d

o
 I

T
B

I
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

R
e
c
e
it
a
 R

e
s
u
lt
a
n
te

 d
o
 I

m
p
o
s
to

 s
o
b
re

 S
e
rv

iç
o
s
 d

e
 Q

u
a
lq

u
e
r 

N
a
tu

re
z
a
 -

 I
S

S
1
.3

9
7
.9

0
0
,0

0
1
.3

9
7
.9

0
0
,0

0
1
.0

5
0
.5

8
4
,4

0
7
5
,1

5

  
  
IS

S
1
.3

6
6
.9

0
0
,0

0
1
.3

6
6
.9

0
0
,0

0
9
3
7
.9

5
1
,0

3
6
8
,6

2

  
  

M
u
lt
a
s
, 

J
u
ro

s
 d

e
 M

o
ra

, 
D

ív
id

a
 A

ti
v
a
 e

 O
u
tr

o
s
 E

n
c
a
rg

o
s
 d

o
 I

S
S

3
1
.0

0
0
,0

0
3
1
.0

0
0
,0

0
1
1
2
.6

3
3
,3

7
3
6
3
,3

3

R
e
c
e
it
a
 R

e
s
u
lt
a
n
te

 d
o
 I

m
p
o
s
to

 s
o
b
re

 a
 R

e
n
d
a
 e

 P
ro

v
e
n
to

s
 d

e
 Q

u
a
lq

u
e
r 

N
a
tu

re
z
a
 R

e
ti
d
o
 n

a
 F

o
n
te

 -
 I

R
R

F
1
.9

0
8
.0

0
0
,0

0
1
.9

0
8
.0

0
0
,0

0
1
.2

8
2
.8

7
5
,6

5
6
7
,2

4

R
E

C
E

IT
A

 D
E

 T
R

A
N

S
F

E
R

Ê
N

C
IA

S
 C

O
N

S
T

IT
U

C
IO

N
A

IS
 E

 L
E

G
A

IS
 (

II)
31

.0
11

.3
00

,0
0

31
.0

11
.3

00
,0

0
85

,6
3

26
.5

56
.2

61
,3

6
C

o
ta

-P
a
rt

e
 F

P
M

2
4
.2

7
2
.3

0
0
,0

0
2
4
.2

7
2
.3

0
0
,0

0
2
0
.3

9
9
.5

3
6
,9

8
8
4
,0

4

C
o
ta

-P
a
rt

e
 I

T
R

3
8
.2

0
0
,0

0
3
8
.2

0
0
,0

0
3
6
.5

0
7
,5

3
9
5
,5

7

C
o
ta

-P
a
rt

e
 d

o
 I

P
V

A
5
6
3
.2

0
0
,0

0
5
6
3
.2

0
0
,0

0
5
4
5
.8

9
2
,3

9
9
6
,9

3

C
o
ta

-P
a
rt

e
 d

o
 I

C
M

S
6
.0

6
9
.2

0
0
,0

0
6
.0

6
9
.2

0
0
,0

0
5
.5

3
1
.5

7
3
,7

8
9
1
,1

4

C
o
ta

-P
a
rt

e
 d

o
 I

P
I 

- 
E

x
p
o
rt

a
ç
ã
o

5
0
.4

0
0
,0

0
5
0
.4

0
0
,0

0
4
2
.7

5
0
,6

8
8
4
,8

2

C
o
m

p
e
n
s
a
ç
õ
e
s
 F

in
a
n
c
e
ir
a
s
 P

ro
v
e
n
ie

n
te

s
 d

e
 I

m
p
o
s
to

s
 e

 T
ra

n
s
fe

rê
n
c
ia

s
 C

o
n
s
ti
tu

c
io

n
a
is

1
8
.0

0
0
,0

0
1
8
.0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

  
  

D
e
s
o
n
e
ra

ç
ã
o
 I

C
M

S
 (

L
C

 8
7
/9

6
)

1
8
.0

0
0
,0

0
1
8
.0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

  
  
O

u
tr

a
s

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

T
O

T
A

L
 D

A
S

 R
E

C
E

IT
A

S
 R

E
S

U
L

T
A

N
T

E
S

 D
E

 IM
P

O
S

T
O

S
 E

 T
R

A
N

F
E

R
Ê

N
C

IA
S

 C
O

N
S

T
IT

U
C

IO
N

A
IS

 E
 L

E
G

A
IS

 -
 (

III
) 

=
 (

I)
 +

 (
II)

34
.5

04
.4

00
,0

0
34

.5
04

.4
00

,0
0

84
,3

7
29

.1
10

.5
28

,6
1

A
té

 o
 b

im
es

tr
e 

(e
)

D
E

S
P

E
S

A
S

 L
IQ

U
ID

A
D

A
S

%
 (

e/
c)

 x
 1

00

D
E

S
P

E
S

A
S

 P
A

G
A

S
D

O
T

A
Ç

Ã
O

 
A

T
U

A
L

IZ
A

D
A

 (
c)

%
 (

d
/c

) 
x 

10
0

A
té

 o
 b

im
es

tr
e 

(f
)

%
 (

f/
c)

 x
 1

00
A

té
 o

 b
im

es
tr

e 
(d

)

D
O

T
A

Ç
Ã

O
 

IN
IC

IA
L

 D
E

S
P

E
S

A
S

 C
O

M
 A

Ç
Õ

E
S

 E
 S

E
R

V
IÇ

O
S

 P
Ú

B
L

IC
O

S
 D

E
 S

A
Ú

D
E

 
(A

S
P

S
) 
–
 P

O
R

 S
U

B
F

U
N

Ç
Ã

O
 E

 C
A

T
E

G
O

R
IA

 E
C

O
N

Ô
M

IC
A

 In
sc

ri
ta

s 
em

 R
es

to
s 

a 
P

ag
ar

 n
ão

 
P

ro
ce

ss
ad

o
s 

(g
)

D
E

S
P

E
S

A
S

 E
M

P
E

N
H

A
D

A
S

0,
00

52
3.

83
5,

80
81

5.
38

1,
09

99
,9

5
88

1.
00

0,
00

81
5.

80
2,

72
99

,9
5

81
5.

38
1,

09
64

,2
1

A
T

E
N

Ç
Ã

O
 B

Á
S

IC
A

  (
IV

)
D

e
s
p
e

s
a
s
 C

o
rr

e
n

te
s

5
2

3
.8

3
5

,8
0

6
4

,2
1

0
,0

0
8
1

5
.8

0
2

,7
2

9
9

,9
5

8
1

5
.3

8
1

,0
9

8
7

4
.3

0
0

,0
0

8
1

5
.3

8
1

,0
9

9
9

,9
5

D
e
s
p
e
s
a
s
 d

e
 C

a
p
it
a
l

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
6
.7

0
0

,0
0

0
,0

0
0
,0

0

0,
00

4.
38

5.
49

9,
89

4.
52

1.
92

0,
46

93
,6

9
3.

16
5.

00
0,

00
4.

82
6.

32
1,

42
93

,6
9

4.
52

1.
92

0,
46

90
,8

7
A

S
S

IS
T

Ê
N

C
IA

 H
O

S
P

IT
A

L
A

R
 E

 A
M

B
U

L
A

T
O

R
IA

L
  (

V
)

D
e

s
p
e

s
a
s
 C

o
rr

e
n

te
s

4
.3

8
5

.4
9
9
,8

9
9
0

,8
7

0
,0

0
4
.8

2
6

.3
2
1
,4

2
9
3

,6
9

4
.5

2
1

.9
2
0
,4

6
3
.1

4
8

.2
0
0
,0

0
4
.5

2
1

.9
2
0
,4

6
9
3

,6
9

D
e
s
p
e
s
a
s
 d

e
 C

a
p
it
a
l

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
1
6

.8
0

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

11
.9

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
S

U
P

O
R

T
E

 P
R

O
F

IL
Á

T
IC

O
 E

 T
E

R
A

P
Ê

U
T

IC
O

  (
V

I)
D

e
s
p
e

s
a
s
 C

o
rr

e
n

te
s

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
1
1

.9
0

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

D
e
s
p
e
s
a
s
 d

e
 C

a
p
it
a
l

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

0,
00

32
.3

89
,0

0
42

.2
96

,9
6

10
0,

00
18

2.
20

0,
00

42
.2

96
,9

6
10

0,
00

42
.2

96
,9

6
76

,5
8

V
IG

IL
Â

N
C

IA
 S

A
N

IT
Á

R
IA

  (
V

II)
D

e
s
p
e

s
a
s
 C

o
rr

e
n

te
s

3
2

.3
8

9
,0

0
7
6

,5
8

0
,0

0
4
2

.2
9

6
,9

6
1
0

0
,0

0
4
2

.2
9

6
,9

6
1
7

0
.2

0
0

,0
0

4
2

.2
9

6
,9

6
1
0

0
,0

0

D
e
s
p
e
s
a
s
 d

e
 C

a
p
it
a
l

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
1
2

.0
0

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

V
IG

IL
Â

N
C

IA
 E

P
ID

E
M

IO
L

Ó
G

IC
A

 (
V

III
)

D
e

s
p
e

s
a
s
 C

o
rr

e
n

te
s

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

D
e
s
p
e
s
a
s
 d

e
 C

a
p
it
a
l

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

A
L

IM
E

N
T

A
Ç

Ã
O

 E
 N

U
T

R
IÇ

Ã
O

 (
IX

)
D

e
s
p
e

s
a
s
 C

o
rr

e
n

te
s

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

D
e
s
p
e
s
a
s
 d

e
 C

a
p
it
a
l

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

48
9,

96
2.

13
8.

98
6,

90
2.

18
3.

08
0,

05
99

,2
4

1.
65

9.
90

0,
00

2.
19

9.
78

0,
88

99
,2

6
2.

18
3.

57
0,

01
97

,2
4

O
U

T
R

A
S

 S
U

B
F

U
N

Ç
Õ

E
S

 (
X

)
D

e
s
p
e

s
a
s
 C

o
rr

e
n

te
s

2
.1

3
8

.9
8
6
,9

0
9
7

,2
4

4
8

9
,9

6
2
.1

9
9

.7
8
0
,8

8
9
9

,2
4

2
.1

8
3

.5
7
0
,0

1
1
.6

5
7

.9
0
0
,0

0
2
.1

8
3

.0
8
0
,0

5
9
9

,2
6

D
e
s
p
e
s
a
s
 d

e
 C

a
p
it
a
l

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
2
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
0
,0

0

48
9,

96
7.

08
0.

71
1,

59
7.

56
2.

67
8,

56
95

,9
2

5.
90

0.
00

0,
00

7.
88

4.
20

1,
98

95
,9

3
7.

56
3.

16
8,

52
89

,8
1

T
O

T
A

L
 (

X
I)

 =
 (

IV
 +

 V
 +

 V
I +

 V
II 

+ 
V

III
 +

 IX
 +

 X
)

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4205908EB4E7E489C109F332D66539E

sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Uauá
D

E
S

P
E

S
A

S
 

E
M

P
E

N
H

A
D

A
S

 (
d

)
D

E
S

P
E

S
A

S
 L

IQ
U

ID
A

D
A

S
 

(e
)

A
P

U
R

A
Ç

Ã
O

 D
O

 C
U

M
P

R
IM

E
N

T
O

 D
O

 L
IM

IT
E

 M
ÍN

IM
O

 P
A

R
A

 A
P

L
IC

A
Ç

Ã
O

 E
M

 A
S

P
S

D
E

S
P

E
S

A
S

 P
A

G
A

S
 (

f)

T
o

ta
l d

as
 D

es
p

es
as

 c
o

m
 A

S
P

S
 (

X
II)

 =
 (

X
I)

7.
56

3.
16

8,
52

7.
56

2.
67

8,
56

7.
08

0.
71

1,
59

(-
) 

R
es

to
s 

a 
P

ag
ar

 In
sc

ri
to

s 
In

d
ev

id
am

en
te

 n
o

 E
xe

rc
íc

io
 s

em
 D

is
p

o
n

ib
ili

d
ad

e 
F

in
an

ce
ir

a 
(X

III
)

48
2.

45
6,

93
N

/A
N

/A

(-
) 

D
es

p
es

as
 C

u
st

ea
d

as
 c

o
m

 R
ec

u
rs

o
s 

V
in

cu
la

d
o

s 
à 

P
ar

ce
la

 d
o

 P
er

ce
n

tu
al

 M
ín

im
o

 q
u

e 
n

ão
 f

o
i A

p
lic

ad
a 

em
 A

S
P

S
 e

m
 E

xe
rc

íc
io

s 
A

n
te

ri
o

re
s 

(X
IV

)
0,

00
0,

00
0,

00

(-
) 

D
es

p
es

as
 C

u
st

ea
d

as
 c

o
m

 D
is

p
o

n
ib

ili
d

ad
e 

d
e 

C
ai

xa
 V

in
cu

la
d

a 
ao

s 
R

es
to

s 
a 

P
ag

ar
 C

an
ce

la
d

o
s 

(X
V

)
10

9.
95

9,
17

10
9.

95
9,

17
10

9.
95

9,
17

(=
) 

V
A

L
O

R
 A

P
L

IC
A

D
O

 E
M

 A
S

P
S

 (
X

V
I)

 =
 (

X
II 

- 
X

III
 -

 X
IV

 -
 X

V
)

7.
45

3.
20

9,
35

7.
45

2.
71

9,
39

6.
97

0.
75

2,
42

D
es

p
es

a 
M

ín
im

a 
a 

se
r 

A
p

lic
ad

a 
em

 A
S

P
S

 (
X

V
II)

 =
 (

III
) 

x 
15

%
 (

L
C

 1
41

/2
01

2)
4.

36
6.

57
9,

29

D
es

p
es

a 
M

ín
im

a 
a 

se
r 

A
p

lic
ad

a 
em

 A
S

P
S

 (
X

V
II)

 =
 (

III
) 

x 
%

 (
L

ei
 O

rg
ân

ic
a 

M
u

n
ic

ip
al

)
N

/A

D
if

er
en

ça
 e

n
tr

e 
o

 V
al

o
r 

A
p

lic
ad

o
 e

 a
 D

es
p

es
a 

M
ín

im
a 

a 
se

r 
A

p
lic

ad
a 

(X
V

III
) 

=
 (

X
V

I (
d

 o
u

 e
) 

- 
X

V
II)

¹
3.

08
6.

63
0,

06
3.

08
6.

14
0,

10
2.

60
4.

17
3,

13

L
im

it
e 

n
ão

 C
u

m
p

ri
d

o
 (

X
IX

) 
=

 (
X

V
III

) 
(Q

u
an

d
o

 v
al

o
r 

fo
r 

in
fe

ri
o

r 
a 

ze
ro

)
0,

00
0,

00
0,

00

P
E

R
C

E
N

T
U

A
L

 D
A

 R
E

C
E

IT
A

  D
E

 IM
P

O
S

T
O

S
 E

 T
R

A
N

S
F

E
R

Ê
N

C
IA

S
 C

O
N

S
T

IT
U

C
IO

N
A

IS
 E

 L
E

G
A

IS
 A

P
L

IC
A

D
O

 E
M

 A
S

P
S

  (
X

V
I /

 II
I)

*1
00

 (
m

ín
im

o
 d

e 
15

%
 c

o
n

fo
rm

e 
L

C
 n

° 
14

1/
20

12
 o

u
 %

 d
a 

L
ei

 O
rg

ân
ic

a 
M

u
n

ic
ip

al
)

25
,6

0
25

,6
0

23
,9

4

L
IM

IT
E

 N
Ã

O
 C

U
M

P
R

ID
O

C
O

N
T

R
O

L
E

 D
O

 V
A

L
O

R
 R

E
F

E
R

E
N

T
E

 A
O

 P
E

R
C

E
N

T
U

A
L

 M
ÍN

IM
O

 N
Ã

O
 C

U
M

P
R

ID
O

 E
M

 
E

X
E

R
C

ÍC
IO

S
 A

N
T

E
R

IO
R

E
S

 P
A

R
A

 F
IN

S
 D

E
 A

P
L

IC
A

Ç
Ã

O
 D

O
S

 R
E

C
U

R
S

O
S

 V
IN

C
U

L
A

D
O

S
 

C
O

N
F

O
R

M
E

 A
R

T
IG

O
S

 2
5 

E
 2

6 
D

A
 L

C
 1

41
/2

01
2

S
al

d
o

 F
in

al
 (

n
ão

 a
p

lic
ad

o
) 

(l
) 

=
 (

h
 -

 (
i o

u
 j)

)
L

iq
u

id
ad

as
 (

j)
   

   
   

   
 S

al
d

o
 In

ic
ia

l  
   

   
   

 
(n

o
 e

xe
rc

ic
io

 a
tu

al
) 

(h
)

E
m

p
en

h
ad

as
 (

i)

D
es

p
es

as
 C

u
st

ea
d

as
 n

o
 E

xe
rc

íc
io

 d
e 

R
ef

er
ên

ci
a

P
ag

as
 (

k)

D
if

er
en

ça
 d

e 
lim

it
e 

n
ão

 c
u

m
p

ri
d

o
 e

m
 2

01
9

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

D
if

er
en

ça
 d

e 
lim

it
e 

n
ão

 c
u

m
p

ri
d

o
 e

m
 2

01
8

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

D
if

er
en

ça
 d

e 
lim

it
e 

n
ão

 c
u

m
p

ri
d

o
 e

m
 e

xe
rc

íc
io

s 
an

te
ri

o
re

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

T
O

T
A

L
 D

A
 D

IF
E

R
E

N
Ç

A
 D

E
 L

IM
IT

E
 N

Ã
O

 C
U

M
P

R
ID

O
 E

M
 E

X
E

R
C

ÍC
IO

S
 A

N
T

E
R

IO
R

E
S

 (
X

X
)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4205908EB4E7E489C109F332D66539E

sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Uauá
E

X
E

C
U

Ç
Ã

O
 D

E
 R

E
S

T
O

S
 A

 P
A

G
A

R

T
o

ta
l d

e 
R

P
 a

 
p

ag
ar

 (
t)

E
X

E
R

C
ÍC

IO
 D

O
 E

M
P

E
N

H
O

²

V
al

o
r 

in
sc

ri
to

 e
m

 
R

P
 c

o
n

si
d

er
ad

o
 

n
o

 L
im

it
e 

(r
) 

=
 (

p
 

- 
(o

 +
 q

))
 s

e 
<

 0
, 

en
tã

o
 (

r)
 =

 (
0)

 V
al

o
r 

ap
lic

ad
o

 
em

 A
S

P
S

 n
o

 
ex

er
cí

ci
o

  (
n

)

D
if

er
en

ça
 e

n
tr

e 
va

lo
r 

ap
lic

ad
o

 
al

ém
 d

o
 li

m
it

e 
e 

to
ta

l R
P

 
ca

n
ce

la
d

o
s 

(v
) 

=
 

((
o

 +
 q

) 
- 

u
))

 V
al

o
r 

M
ín

im
o

 
p

ar
a 

ap
lic

aç
ão

 
em

 A
S

P
S

  (
m

)

R
P

N
P

 In
sc

ri
to

s 
In

d
ev

id
am

en
te

 n
o

 
E

xe
rc

íc
io

 s
/ 

d
is

p
o

n
ib

ili
d

ad
e 

fi
n

an
ce

ir
a 

q
 =

 
(X

III
d

)

T
o

ta
l d

e 
R

P
 

p
ag

o
s 

(s
)

T
o

ta
l d

e 
R

P
 

ca
n

ce
la

d
o

s 
o

u
 

p
re

sc
ri

to
s 

(u
)

 T
o

ta
l i

n
sc

ri
to

 e
m

  
R

P
 n

o
 e

xe
rc

íc
io

 
(p

)

V
al

o
r 

ap
lic

ad
o

 
al

ém
 d

o
 li

m
it

e 
m

ín
im

o
 (

o
) 

=
 (

n
 -

 
m

),
 s

e 
<

 0
, e

n
tã

o
 

(o
) 

=
 0

E
m

p
en

h
o

s 
d

e 
20

20
3.

08
6.

63
0,

06
4.

36
6.

57
9,

29
7.

45
3.

20
9,

35
48

2.
45

6,
93

48
2.

45
6,

93
0,

00
3.

56
9.

08
6,

99
48

2.
45

6,
93

0,
00

0,
00

E
m

p
en

h
o

s 
d

e 
20

19
2.

07
7.

50
1,

67
4.

55
1.

57
3,

66
6.

62
9.

07
5,

33
0,

00
4.

26
6,

21
0,

00
2.

07
7.

50
1,

67
0,

00
4.

26
6,

21
0,

00

E
m

p
en

h
o

s 
d

e 
20

18
1.

72
3.

37
4,

28
4.

23
1.

96
8,

63
5.

95
5.

34
2,

91
0,

00
0,

00
0,

00
1.

72
3.

37
4,

28
0,

00
0,

00
0,

00

E
m

p
en

h
o

s 
d

e 
20

17
50

8.
75

5,
18

4.
48

2.
43

6,
31

4.
99

1.
19

1,
49

0,
00

0,
00

0,
00

50
8.

75
5,

18
0,

00
0,

00
0,

00

E
m

p
en

h
o

s 
d

e 
20

16
1.

91
3.

58
2,

14
3.

98
2.

88
0,

24
5.

89
6.

46
2,

38
7.

70
0,

00
7.

70
0,

00
0,

00
1.

92
1.

28
2,

14
7.

70
0,

00
0,

00
0,

00

E
m

p
en

h
o

s 
d

e 
20

15
1.

29
5.

00
9,

03
3.

57
1.

50
3,

96
4.

86
6.

51
2,

99
29

6.
98

6,
32

33
0.

23
1,

74
0,

00
1.

59
1.

99
5,

35
13

.3
97

,2
2

31
6.

83
4,

52
0,

00

E
m

p
en

h
o

s 
d

e 
20

14
49

5.
39

1,
03

3.
40

3.
51

2,
60

3.
89

8.
90

3,
63

0,
00

8.
27

1,
00

0,
00

49
5.

39
1,

03
1.

07
0,

00
7.

20
1,

00
0,

00

E
m

p
en

h
o

s 
d

e 
20

13
64

6.
82

0,
20

3.
05

9.
54

5,
35

3.
70

6.
36

5,
55

0,
00

6.
83

7,
33

0,
00

64
6.

82
0,

20
80

0,
00

6.
03

7,
33

0,
00

T
O

T
A

L
 D

O
S

 R
E

S
T

O
S

 A
 P

A
G

A
R

 C
A

N
C

E
L

A
D

O
S

 O
U

 P
R

E
S

C
R

IT
O

S
 A

T
É

 O
 F

IN
A

L
 D

O
 E

X
E

R
C

ÍC
IO

 A
T

U
A

L
 Q

U
E

 A
F

E
T

A
R

A
M

 O
 C

U
M

P
R

IM
E

N
T

O
 D

O
 L

IM
IT

E
 (

X
X

I)
 (

so
m

a 
d

o
s 

sa
ld

o
s 

n
eg

at
iv

o
s 

d
a 

co
lu

n
a 

'r
')

0,
00

T
O

T
A

L
 D

O
S

 R
E

S
T

O
S

 A
 P

A
G

A
R

 C
A

N
C

E
L

A
D

O
S

 O
U

 P
R

E
S

C
R

IT
O

S
 A

T
É

 O
 F

IN
A

L
 D

O
 E

X
E

R
C

ÍC
IO

 A
N

T
E

R
IO

R
 Q

U
E

 A
F

E
T

A
R

A
M

 O
 C

U
M

P
R

IM
E

N
T

O
 D

O
 L

IM
IT

E
 (

X
X

II)
 (

va
lo

r 
in

fo
rm

ad
o

 n
o

 
d

em
o

n
st

ra
ti

vo
 d

o
 e

xe
rc

íc
io

 a
n

te
ri

o
r)

0,
00

T
O

T
A

L
 D

O
S

 R
E

S
T

O
S

 A
 P

A
G

A
R

 C
A

N
C

E
L

A
D

O
S

 O
U

 P
R

E
S

C
R

IT
O

S
 N

O
 E

X
E

R
C

ÍC
IO

 A
T

U
A

L
 Q

U
E

 A
F

E
T

A
R

A
M

 O
 C

U
M

P
R

IM
E

N
T

O
 D

O
 L

IM
IT

E
 (

X
X

III
) 

=
 (

X
X

I -
 X

V
II)

 (
A

rt
ig

o
 2

4 
§ 

1º
 e

 2
º 

d
a 

L
C

 
14

1/
20

12
)

0,
00

S
al

d
o

 F
in

al
 (

n
ão

 a
p

lic
ad

o
)¹

 
(a

a)
 =

 (
w

 -
 (

x 
o

u
 y

))
   

   
  S

al
d

o
 In

ic
ia

l  
   

   
   

   
 

(w
)

D
es

p
es

as
 C

u
st

ea
d

as
 n

o
 E

xe
rc

íc
io

 d
e 

R
ef

er
ên

ci
a

C
O

N
T

R
O

L
E

 D
E

 R
E

S
T

O
S

 A
 P

A
G

A
R

 C
A

N
C

E
L

A
D

O
S

 O
U

 P
R

E
S

C
R

IT
O

S
 C

O
N

S
ID

E
R

A
D

O
S

 P
A

R
A

 F
IN

S
 

D
E

 A
P

L
IC

A
Ç

Ã
O

 D
A

 D
IS

P
O

N
IB

IL
ID

A
D

E
 D

E
 C

A
IX

A
 C

O
N

F
O

R
M

E
 A

R
T

IG
O

 2
4§

 1
º 

e 
2º

 D
A

 L
C

 1
41

/2
01

2
L

iq
u

id
ad

as
 (

y)
 

P
ag

as
 (

z)
 

E
m

p
en

h
ad

as
 (

x)
 

R
E

S
T

O
S

 A
 P

A
G

A
R

 C
A

N
C

E
L

A
D

O
S

 O
U

 P
R

E
S

C
R

IT
O

S

R
es

to
s 

a 
p

ag
ar

 c
an

ce
la

d
o

s 
o

u
 p

re
sc

ri
to

s 
em

 2
02

0 
a 

se
r 

co
m

p
en

sa
d

o
s 

(X
X

IV
)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

R
es

to
s 

a 
p

ag
ar

 c
an

ce
la

d
o

s 
o

u
 p

re
sc

ri
to

s 
em

 2
01

9 
a 

se
r 

co
m

p
en

sa
d

o
s 

(X
X

V
)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

R
es

to
s 

a 
p

ag
ar

 c
an

ce
la

d
o

s 
o

u
 p

re
sc

ri
to

s 
em

 e
xe

rc
íc

io
s 

an
te

ri
o

re
s 

a 
se

re
m

 c
o

m
p

en
sa

d
o

s 
(X

X
V

I)
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

T
O

T
A

L
 D

E
 R

E
S

T
O

S
 A

 P
A

G
A

R
 C

A
N

C
E

L
A

D
O

S
 O

U
 P

R
E

S
C

R
IT

O
S

 A
 C

O
M

P
E

N
S

A
R

 (
X

X
V

II)
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4205908EB4E7E489C109F332D66539E

sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Uauá
A

té
 o

 b
im

es
tr

e 
(b

)
P

R
E

V
IS

Ã
O

 IN
IC

IA
L

P
R

E
V

IS
Ã

O
 A

T
U

A
L

IZ
A

D
A

 
(a

)
R

E
C

E
IT

A
S

 A
D

IC
IO

N
A

IS
 P

A
R

A
 O

 F
IN

A
N

C
IA

M
E

N
T

O
 D

A
 S

A
Ú

D
E

 N
Ã

O
 C

O
M

P
U

T
A

D
A

S
 N

O
 C

Á
L

C
U

L
O

 D
O

 
M

ÍN
IM

O

R
ec

ei
ta

s 
R

ea
liz

ad
as

%
 (

b
/a

) 
x 

10
0

R
E

C
E

IT
A

S
 D

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
Ê

N
C

IA
S

 P
A

R
A

 A
 S

A
Ú

D
E

  (
X

X
V

III
)

9.
21

3.
92

6,
61

7.
34

9.
30

0,
00

7.
34

9.
30

0,
00

12
5,

37

P
ro

v
e
n
ie

n
te

s
 d

a
 U

n
iã

o
9
.1

5
1
.0

3
7
,8

9
7
.0

9
7
.0

0
0
,0

0
7
.0

9
7
.0

0
0
,0

0
1
2
8
,9

4

P
ro

v
e
n
ie

n
te

s
 d

o
s
 E

s
ta

d
o
s

6
2
.8

8
8
,7

2
2
5
2
.3

0
0
,0

0
2
5
2
.3

0
0
,0

0
2
4
,9

3

P
ro

v
e
n
ie

n
te

s
 d

e
 O

u
tr

o
s
 M

u
n
ic

íp
io

s
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

R
E

C
E

IT
A

 D
E

 O
P

E
R

A
Ç

Õ
E

S
 D

E
 C

R
É

D
IT

O
 IN

T
E

R
N

A
S

 E
 E

X
T

E
R

N
A

S
 V

IN
C

U
L

A
D

A
S

 A
 S

A
Ú

D
E

 (
X

X
IX

)
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

O
U

T
R

A
S

 R
E

C
E

IT
A

S
 (

X
X

X
)

2.
81

8,
74

11
.1

00
,0

0
11

.1
00

,0
0

25
,3

9

T
O

T
A

L
 R

E
C

E
IT

A
S

 A
D

IC
IO

N
A

IS
 P

A
R

A
 F

IN
A

N
C

IA
M

E
N

T
O

 D
A

 S
A

Ú
D

E
 (

X
X

X
I)

 =
 (

X
X

V
III

 +
 X

X
IX

 +
 X

X
X

)
9.

21
6.

74
5,

35
7.

36
0.

40
0,

00
7.

36
0.

40
0,

00
12

5,
22

D
O

T
A

Ç
Ã

O
  

A
T

U
A

L
IZ

A
D

A
 (

c)
 

 In
sc

ri
ta

s 
em

 R
es

to
s 

a 
P

ag
ar

 n
ão

 
P

ro
ce

ss
ad

o
s 

(g
)

D
E

S
P

E
S

A
S

 E
M

P
E

N
H

A
D

A
S

D
E

S
P

E
S

A
S

 C
O

M
 S

A
Ú

D
E

 N
Ã

O
 C

O
M

P
U

T
A

D
A

S
 N

O
 C

Á
L

C
U

L
O

 D
O

 M
ÍN

IM
O

D
E

S
P

E
S

A
S

 P
A

G
A

S

A
té

 o
 b

im
es

tr
e 

(e
)

D
E

S
P

E
S

A
S

 L
IQ

U
ID

A
D

A
S

D
E

S
P

E
S

A
S

 C
O

M
 S

A
U

D
E

 P
O

R
 S

U
B

F
U

N
Ç

Õ
E

S
 E

 C
A

T
E

G
O

R
IA

 
E

C
O

N
Ô

M
IC

A
 N

Ã
O

 C
O

M
P

U
T

A
D

A
S

 N
O

 C
Á

L
C

U
L

O
 D

O
 M

ÍN
IM

O
%

 (
e/

c)
 x

 1
00

A
té

 o
 b

im
es

tr
e 

(f
)

D
O

T
A

Ç
Ã

O
 

IN
IC

IA
L

A
té

 o
 b

im
es

tr
e 

(d
)

%
 (

d
/c

) 
x 

10
0

%
 (

f/
c)

 x
 1

00
A

T
E

N
Ç

Ã
O

 B
Á

S
IC

A
  (

X
X

X
II)

5.
40

4.
54

8,
99

3.
38

2.
90

0,
00

5.
40

6.
00

0,
25

5.
40

4.
39

8,
99

99
,9

7
99

,9
7

5.
40

4.
39

8,
99

99
,9

7
15

0,
00

1
5
0
,0

0
9
9
,9

7
9
9
,9

7
5
.4

0
4
.3

9
8
,9

9
5
.4

0
4
.5

4
8
,9

9
3
.3

8
0
.4

0
0
,0

0
D

e
s
p
e
s
a
s
 C

o
rr

e
n
te

s
5
.4

0
6
.0

0
0
,2

5
5
.4

0
4
.3

9
8
,9

9
9
9
,9

7

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
2
.5

0
0
,0

0
D

e
s
p
e
s
a
s
 d

e
 C

a
p
it
a
l

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

A
S

S
IS

T
Ê

N
C

IA
 H

O
S

P
IT

A
L

A
R

 E
 A

M
B

U
L

A
T

O
R

IA
L

  (
X

X
X

III
)

4.
37

7.
50

6,
14

2.
37

0.
70

0,
00

4.
74

2.
29

5,
07

4.
37

7.
31

8,
83

92
,3

1
92

,3
0

4.
31

5.
24

2,
33

90
,9

9
18

7,
31

1
8
7
,3

1
9
0
,8

7
9
2
,2

0
4
.2

5
0
.7

1
2
,3

3
4
.3

1
2
.9

7
6
,1

4
2
.3

6
5
.7

0
0
,0

0
D

e
s
p
e
s
a
s
 C

o
rr

e
n
te

s
4
.6

7
7
.7

6
5
,0

7
4
.3

1
2
.7

8
8
,8

3
9
2
,2

0

0
,0

0
1
0
0
,0

0
1
0
0
,0

0
6
4
.5

3
0
,0

0
6
4
.5

3
0
,0

0
5
.0

0
0
,0

0
D

e
s
p
e
s
a
s
 d

e
 C

a
p
it
a
l

6
4
.5

3
0
,0

0
6
4
.5

3
0
,0

0
1
0
0
,0

0

S
U

P
O

R
T

E
 P

R
O

F
IL

Á
T

IC
O

 E
 T

E
R

A
P

Ê
U

T
IC

O
 (

X
X

X
IV

)
0,

00
24

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
2
3
.4

0
0
,0

0
D

e
s
p
e
s
a
s
 C

o
rr

e
n
te

s
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
6
0
0
,0

0
D

e
s
p
e
s
a
s
 d

e
 C

a
p
it
a
l

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

V
IG

IL
Â

N
C

IA
 S

A
N

IT
Á

R
IA

  (
X

X
X

V
)

39
5.

72
4,

19
1.

58
8.

60
0,

00
47

0.
41

3,
03

39
5.

72
4,

19
84

,1
2

84
,1

2
39

5.
72

4,
19

84
,1

2
0,

00

0
,0

0
1
0
0
,0

0
1
0
0
,0

0
3
9
5
.7

2
4
,1

9
3
9
5
.7

2
4
,1

9
1
8
8
.6

0
0
,0

0
D

e
s
p
e
s
a
s
 C

o
rr

e
n
te

s
3
9
5
.7

2
4
,1

9
3
9
5
.7

2
4
,1

9
1
0
0
,0

0

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
1
.4

0
0
.0

0
0
,0

0
D

e
s
p
e
s
a
s
 d

e
 C

a
p
it
a
l

7
4
.6

8
8
,8

4
0
,0

0
0
,0

0

V
IG

IL
Â

N
C

IA
 E

P
ID

E
M

IO
L

Ó
G

IC
A

 (
X

X
X

V
I)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
D

e
s
p
e
s
a
s
 C

o
rr

e
n
te

s
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
D

e
s
p
e
s
a
s
 d

e
 C

a
p
it
a
l

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

A
L

IM
E

N
T

A
Ç

Ã
O

 E
 N

U
T

R
IÇ

Ã
O

 (
X

X
X

V
II)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
D

e
s
p
e
s
a
s
 C

o
rr

e
n
te

s
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
D

e
s
p
e
s
a
s
 d

e
 C

a
p
it
a
l

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

O
U

T
R

A
S

 S
U

B
F

U
N

Ç
Õ

E
S

 (
X

X
X

V
III

)
89

0.
41

2,
54

24
.8

00
,0

0
94

9.
23

6,
74

89
0.

41
2,

54
93

,8
0

93
,8

0
25

6.
19

5,
99

26
,9

9
0,

00

0
,0

0
2
6
,9

9
9
3
,8

0
2
5
6
.1

9
5
,9

9
8
9
0
.4

1
2
,5

4
2
4
.8

0
0
,0

0
D

e
s
p
e
s
a
s
 C

o
rr

e
n
te

s
9
4
9
.2

3
6
,7

4
8
9
0
.4

1
2
,5

4
9
3
,8

0

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
D

e
s
p
e
s
a
s
 d

e
 C

a
p
it
a
l

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

T
O

T
A

L
 D

A
S

 D
E

S
P

E
S

A
S

 N
Ã

O
 C

O
M

P
U

T
A

D
A

S
 N

O
 C

Á
L

C
U

L
O

 D
O

 M
ÍN

IM
O

  
(X

X
X

IX
) 

=
 (

X
X

X
II 

+
 X

X
X

III
 +

 X
X

X
IV

 +
 X

X
X

V
 +

 X
X

X
V

I +
 X

X
X

V
II 

+
 X

X
X

V
III

)
11

.0
68

.1
91

,8
6

7.
39

1.
00

0,
00

11
.5

67
.9

45
,0

9
11

.0
67

.8
54

,5
5

95
,6

8
95

,6
8

10
.3

71
.5

61
,5

0
89

,6
6

33
7,

31

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4205908EB4E7E489C109F332D66539E

sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Uauá
%

 (
f/

c)
 x

 1
00

D
E

S
P

E
S

A
S

 P
A

G
A

S
D

E
S

P
E

S
A

S
 L

IQ
U

ID
A

D
A

S

A
té

 o
 b

im
es

tr
e 

(e
)

%
 (

d
/c

) 
x 

10
0

D
O

T
A

Ç
Ã

O
 

IN
IC

IA
L

A
té

 o
 b

im
es

tr
e 

(d
)

D
E

S
P

E
S

A
S

 E
M

P
E

N
H

A
D

A
S

D
E

S
P

E
S

A
S

 T
O

T
A

IS
 C

O
M

 S
A

Ú
D

E
 E

X
E

C
U

T
A

D
A

S
 C

O
M

 C
O

M
 R

E
C

U
R

S
O

S
 

P
R

Ó
P

R
IO

S
 E

 C
O

M
 R

E
C

U
R

S
O

S
 T

R
A

N
S

F
E

R
ID

O
S

 D
E

 O
U

T
R

O
S

 E
N

T
E

S
%

 (
e/

c)
 x

 1
00

In
sc

ri
ta

s 
em

  
R

es
to

s 
a 

P
ag

ar
  

n
ão

 P
ro

ce
ss

ad
o

s 
A

té
 o

 b
im

es
tr

e 
(f

)

D
O

T
A

Ç
Ã

O
   

A
T

U
A

L
IZ

A
D

A
 (

c)
 

A
T

E
N

Ç
Ã

O
 B

Á
S

IC
A

 (
X

L
) 

=
 (

IV
 +

 X
X

X
II)

6.
21

9.
93

0,
08

4.
26

3.
90

0,
00

6.
22

1.
80

2,
97

6.
21

9.
78

0,
08

99
,9

7
99

,9
7

5.
92

8.
23

4,
79

95
,2

8
15

0,
00

A
S

S
IS

T
Ê

N
C

IA
 H

O
S

P
IT

A
L

A
R

 E
 A

M
B

U
L

A
T

O
R

IA
L

 (
X

L
I)

 =
 (

V
 +

 X
X

X
III

)
8.

89
9.

42
6,

60
5.

53
5.

70
0,

00
9.

56
8.

61
6,

49
8.

89
9.

23
9,

29
93

,0
1

93
,0

0
8.

70
0.

74
2,

22
90

,9
3

18
7,

31

S
U

P
O

R
T

E
 P

R
O

F
IL

Á
T

IC
O

 E
 T

E
R

A
P

Ê
U

T
IC

O
 (

X
L

II)
 =

 (
V

I +
 X

X
X

IV
)

0,
00

35
.9

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

V
IG

IL
Â

N
C

IA
 S

A
N

IT
Á

R
IA

 (
X

L
III

) 
=

 (
V

II 
+

 X
X

X
V

)
43

8.
02

1,
15

1.
77

0.
80

0,
00

51
2.

70
9,

99
43

8.
02

1,
15

85
,4

3
85

,4
3

42
8.

11
3,

19
83

,5
0

0,
00

V
IG

IL
Â

N
C

IA
 E

P
ID

E
M

IO
L

Ó
G

IC
A

 (
X

L
IV

) 
=

 (
V

III
 +

 X
X

X
V

I)
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

A
L

IM
E

N
T

A
Ç

Ã
O

 E
 N

U
T

R
IÇ

Ã
O

 (
X

L
V

) 
=

 (
X

IX
 +

 X
X

X
V

II)
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

O
U

T
R

A
S

 S
U

B
F

U
N

Ç
Õ

E
S

 (
X

L
V

I)
 =

 (
X

 +
 X

X
X

V
III

)
3.

07
3.

98
2,

55
1.

68
4.

70
0,

00
3.

14
9.

01
7,

62
3.

07
3.

49
2,

59
97

,6
2

97
,6

0
2.

39
5.

18
2,

89
76

,0
6

48
9,

96

T
O

T
A

L
 D

A
S

 D
E

S
P

E
S

A
S

 C
O

M
 S

A
Ú

D
E

 (
X

L
V

II)
 =

 (
X

I +
 X

X
X

IX
)

18
.6

31
.3

60
,3

8
13

.2
91

.0
00

,0
0

19
.4

52
.1

47
,0

7
18

.6
30

.5
33

,1
1

95
,7

8
95

,7
8

17
.4

52
.2

73
,0

9
89

,7
2

82
7,

27

(-
) 

D
es

p
es

as
 e

xe
cu

ta
d

as
 c

o
m

 r
ec

u
rs

o
s 

p
ro

ve
n

ie
n

te
s 

d
as

 t
ra

n
sf

er
ên

ci
as

 d
e 

re
cu

rs
o

s 
d

e 
o

u
tr

o
s 

en
te

s³
11

.0
67

.2
91

,8
6

7.
35

8.
40

0,
00

11
.5

67
.0

45
,0

9
11

.0
66

.9
54

,5
5

95
,6

8
95

,6
8

10
.3

70
.6

61
,5

0
89

,6
6

33
7,

31

T
O

T
A

L
 D

A
S

 D
E

S
P

E
S

A
S

 E
X

E
C

U
T

A
D

A
S

 C
O

M
 R

E
C

U
R

S
O

S
 P

R
Ó

P
R

IO
S

 
(X

L
V

III
)

7.
56

4.
06

8,
52

5.
93

2.
60

0,
00

7.
88

5.
10

1,
98

7.
56

3.
57

8,
56

95
,9

3
95

,9
2

7.
08

1.
61

1,
59

89
,8

1
48

9,
96

N
o

ta
s

1
 N

o
s
 c

in
c
o

 p
ri

m
e

ir
o

s
 b

im
e

s
tr

e
s
 d

o
 e

x
e

rc
íc

io
, 

o
 a

c
o

m
p

a
n

h
a

m
e

n
to

 s
e

rá
 f

e
it
o

 c
o

m
 b

a
s
e

 n
a

 d
e

s
p

e
s
a

 l
iq

u
id

a
d

a
. 

N
o

 ú
lt
im

o
 b

im
e

s
tr

e
 d

o
 e

x
e

rc
íc

io
, 

o
 v

a
lo

r 
d

e
v
e

rá
 c

o
rr

e
s
p

o
n

d
e

r 
a

o
 t

o
ta

l 
d

a
 

d
e

s
p

e
s
a

 e
m

p
e

n
h

a
d

a
.

2
 A

té
 o

 e
x
e

rc
íc

io
 d

e
 2

0
1

8
, 

o
 c

o
n

tr
o

le
 d

a
 e

x
e

c
u

ç
ã

o
 d

o
s
 r

e
s
to

s
 a

 p
a

g
a

r 
c
o

n
s
id

e
ra

v
a

 a
p

e
n

a
s
 o

s
 v

a
lo

re
s
 d

o
s
 r

e
s
to

s
 a

 p
a

g
a

r 
n

ã
o

 p
ro

c
e

s
s
a

d
o

s
 (

re
g

ra
 a

n
ti
g

a
).

 A
 p

a
rt

ir
 d

o
 e

x
e

rc
íc

io
 d

e
 2

0
1

9
, 

o
 

c
o

n
tr

o
le

 d
a

 e
x
e

c
u

ç
ã

o
 d

o
s
 r

e
s
to

s
 a

 p
a

g
a

r 
c
o

n
s
id

e
ra

 o
s
 r

e
s
to

s
 a

 p
a

g
a

r 
p

ro
c
e

s
s
a

d
o

s
 e

 n
ã

o
 p

ro
c
e

s
s
a

d
o

s
 (

re
g

ra
 n

o
v
a

).

3
 E

s
s
a

s
 d

e
s
p

e
s
a

s
 s

ã
o

 c
o

n
s
id

e
ra

d
a

s
 e

x
e

c
u

ta
d

a
s
 p

e
lo

 e
n

te
 t

ra
n

s
fe

ri
d

o
r.

R
el

at
ó

ri
o

 p
ar

a 
si

m
p

le
s 

co
n

fe
rê

n
ci

a;
 o

 r
el

at
ó

ri
o

 o
fi

ci
al

 e
st

ar
á 

d
is

p
o

n
ív

el
 e

m
 h

tt
p

s:
//w

w
w

.s
au

d
e.

g
o

v.
b

r/
re

p
as

se
s-

fi
n

an
ce

ir
o

s/
si

o
p

s 
ap

ó
s 

a 
tr

an
sm

is
sã

o
 e

 
h

o
m

o
lo

g
aç

ão
 d

o
s 

d
ad

o
s.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4205908EB4E7E489C109F332D66539E

sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Uauá

-257,89

-318,55

933.000,00

750.000,00

Município de Uauá - BA

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO 2020/BIMESTRE NOVEMBRO - DEZEMBRO

R$ 1,00LRF, Art. 48 - Anexo 14

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO Até o Bimestre

RECEITAS

Previsão Inicial 66.000.000,00

Previsão Atualizada 66.000.000,00

Receitas Realizadas 63.603.700,21

Déficit Orçamentário 6.762.168,70

Saldos de Exercícios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais) 6.000,00

DESPESAS

Dotação Inicial 66.000.000,00

Créditos Adicionais 5.125.812,71

Dotação Atualizada 71.125.812,71

Despesas Empenhadas 70.365.868,91

Despesas Liquidadas 70.365.868,91

Despesas pagas 66.545.571,30

Inscritas em Restos a Pagar Não Processados 0,00

Superavit Orçamentário 0,00

Até o Bimestre
DESPESAS POR FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO

70.365.868,91Despesas Empenhadas
70.365.868,91Liquidadas

0,00Inscritas em Restos a Pagar Não Processados

Até o Bimestre
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL

61.261.709,11Receita Corrente Líquida
61.261.709,11Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites de Endividamento
61.261.709,11Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites da Despesa com Pessoal

Até o Bimestre
RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

Regime Próprio de Previdência dos Servidores - PLANO PREVIDENCIÁRIO

0,00   Receitas Previdenciárias Realizadas

0,00   Despesas Previdenciárias Empenhadas

0,00   Despesas Previdenciárias Liquidadas

0,00   Resultado Previdenciário

Regime Próprio de Previdência dos Servidores - PLANO FINANCEIRO

0,00   Receitas Previdenciárias Realizadas

0,00   Despesas Previdenciárias Empenhadas

0,00   Despesas Previdenciárias Liquidadas

0,00   Resultado Previdenciário

% em Relação à
Meta (b/a)RESULTADOS NOMINAL E PRIMÁRIO

Resultado Apurado
até o Bimestre (b)

-2.389.135,15

-2.406.114,89

Meta Fixada no
Anexo de Metas

Fiscais da LDO (a)

Resultado Primário

Resultado Nominal

Inscrição Cancelamento até o
Bimestre

Pagamento até o
Bimestre

Saldo
 a PagarRESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTÉRIO PÚBLICO

RESTOS A PAGAR NÃO-PROCESSADOS 296.171,76 0,00 0,00 296.171,76

EXECUTIVO 296.171,76 0,00 0,00 296.171,76

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 2.092.886,50 0,00 624.930,47 1.467.956,03

EXECUTIVO 2.092.886,50 0,00 624.930,47 1.467.956,03

TOTAL: 2.389.058,26 0,00 624.930,47 1.764.127,79

Continua 1/2

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4205908EB4E7E489C109F332D66539E

sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Uauá

25,607.452.719,39

Município de Uauá - BA

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO 2020/BIMESTRE NOVEMBRO - DEZEMBRO

Continuação 2/2

R$ 1,00LRF, Art. 48 - Anexo 14

FONTE:

Nota: Durante o exercício, somente as despesas liquidadas são consideradas executadas. No encerramento do exercício, as despesas não liquidadas inscritas
em restos a pagar não processados são também consideradas executadas. Dessa forma, para maior transparência, as despesas executadas estão
segregadas em:
. a) Despesas liquidadas, consideradas aquelas em que houve a entrega do material ou serviço, nos termos do art. 63 da Lei 4.320/64;
. b) Despesas empenhadas mas não liquidadas, inscritas em Restos a Pagar não processados, consideradas liquidadas no encerramento do exercício, por
força do art.35, inciso II da Lei 4.320/64.

Prefeito Municipal

Lindomar de Abreu Dantas

Uauá,  29/01/2021

Sec Planejamento e Finanças

Clécio Gonçalves G. dos Santos

CRC - BA 036.528/O-5

André Luís Cabral Martins

Valor apurado até o
Bimestre

% Mínimo a Aplicar
no Exercício

Limites Constitucionais Anuais

% Aplicado até o
Bimestre

Mínimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutenção e Desenvolvimento do
Ensino

17.683.801,81 60% 95,44
Mínimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneração do Magistério com Educação 
Infantil e Ensino Fundamental

7.906.364,99 25% 25,55

DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

Saldo não Realizado
Valor apurado até o

BimestreRECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO E DESPESAS DE CAPITAL

Receitas de Operações de Crédito 0,00
Despesa de Capital Líquida 3.506.444,25 228.836,66

2020 2030 2040 2055PROJEÇÃO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Receitas Previdenciárias

Despesas Previdenciárias

Resultado Previdenciário

Plano Previdenciário

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Receitas Previdenciárias

Despesas Previdenciárias

Resultado Previdenciário

Plano Financeiro

0,00

Receita de Capital Resultante da Alienação de Ativos

Aplicação dos Recursos da Alienação de Ativos

Valor apurado até o
Bimestre

2.820,21

0,00

Saldo a Realizar

57.179,79

0,00

RECEITA DA ALIENAÇÃO DE ATIVOS E APLICAÇÃO DOS RECURSOS

Despesas com Ações e Serviços Públicos de Saúde executadas com recursos de 
impostos

Valor apurado até o
Bimestre

% Mínimo a Aplicar
no Exercício

15,00

Limite Constitucional Anual

% Aplicado até o
Bimestre

DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE

Total das despesas/RCL (%)

Valor apurado no exercício corrente

0,00

DESPESAS DE CARÁTER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4205908EB4E7E489C109F332D66539E

sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Uauá

  Estado da Bahia 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
 Gabinete do Prefeito 

 

  
 

  
               DECRETO Nº 140, DE 30 DE DEZEMBRO 2020. 

 

 

 

   Promove a adequação orçamentária do Decreto nº  

  62/20 de 30 de julho de 2020, na forma que indica e dá  

  outras providências. 

 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, com 

fundamento no que dispõe a Lei n° 4.320/64, em seus art. 41, inc. III e 43, §1°, inc. II e com o § 3º, 

combinado com o disposto na LC 101/2000, art. 8º, parágrafo único; 

 

Considerando que a Administração Municipal, editou o Decreto nº 62/20, abrindo crédito 

adicional extraordinário no valor de R$ 351.080,72 para atender as despesas do Projeto/Atividade 

“2.297 – AÇÕES DE ENFRENTAMENTO AO CORONAVÍRUS (COVID-19)”; 

 

Considerando que os recursos para atender à suplementação foram provenientes de tendência 

de excesso de arrecadação, no valor de R$ 351.080,72 não incluídos na Estimativa da Receita da Lei 

Orçamentaria vigente;   

 

Considerando que, não obstante todo o cuidado e a regularidade dos procedimentos adotados, 

percebeu-se posteriormente que houve frustração, no valor de R$ 1.098,46, da tendência de excesso 

de arrecadação estimado na fonte 09; 

 

Considerando, por fim, a necessidade de promover a regularização orçamentaria, financeira e 

contábil resultante de todos esses fatos:  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica alterado o Decreto nº 62/20, de 30 de julho de 2020, que abriu crédito adicional 

extraordinário no valor de R$ 351.080,72. 

 

Art. 2º Fica anulado o recurso no valor de R$ 1.098,46 correspondente a abertura de crédito 

adicional extraordinário por tendência de excesso na fonte 09. 

 

Art. 3º O Decreto n° 62/20, de 30 de julho de 2020, de abertura de crédito adicional 

extraordinário por tendência de excesso de arrecadação, passa a vigorar no valor total de R$ 

349.982,26.  

 

 

 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4205908EB4E7E489C109F332D66539E

sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Uauá

  Estado da Bahia 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
 Gabinete do Prefeito 

 

Art. 4° Em consequência do disposto no artigo anterior, a Secretaria Municipal de 

Planejamento e Finanças promoverá o registro das alterações contábeis resultantes deste Decreto, 

adequando a execução orçamentária à efetiva disponibilidade de recursos indicada no referido artigo 

3º deste Decreto. 

 

Art. 5° Este Decreto vigora em 30 de dezembro de 2020.   

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO, EM 30 DE DEZEMBRO DE 2020. 

 

LINDOMAR DE ABREU DANTAS 

Prefeito Municipal 

 

  

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4205908EB4E7E489C109F332D66539E

sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Uauá
Dispensa

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

38B3F8DC4BFB4A2945FD859EC1388114

sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

38B3F8DC4BFB4A2945FD859EC1388114

sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

38B3F8DC4BFB4A2945FD859EC1388114

sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº 020/2021 

PROC. ADM.: 0020/2021 – DISPENSA: 018/2021 – FUNDAMENTAÇÃO: art. 24, 
II da Lei Federal nº 8.666/93 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 
13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: ANTONIO CARDOSO DE OLIVEIRA DE 
UAUA – CNPJ: 02.023.114/0001-82 – OBJETO: Contratação de empresa para o 
fornecimento de material de copa e cozinha – VALOR: R$ 16.188,00 (dezesseis mil 
cento e oitenta e oito reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unid. Orçam.: 
07.07/08.08/09.09/11.11/11.15/12.16/13.13; Ativ.: 2.005/2.144/2.182/2.046/ 
2.070/ 2.022/ 2.028/ 2.013/ 2.055; Elem. de Despesa: 3.3.90.30.99; Fonte: 
00/01/02 – VIGÊNCIA: 01/02 a 01/04/2021 – DATA DA ASSINATURA:
01/02/2021. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

38B3F8DC4BFB4A2945FD859EC1388114

sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº 021/2021 

PROC. ADM.: 0021/2021 – DISPENSA: 019/2021 – FUNDAMENTAÇÃO: art. 24, 
X da Lei Federal nº 8.666/93 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 
13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: Fábio João de Almeida - CPF: 226.380.558-
32 – OBJETO: Contratação de pessoa física para locação de imóvel visando o 
funcionamento do CREAS – VALOR MENSAL: R$ 890,00 (oitocentos e noventa 
reais) VALOR GLOBAL: R$ 9.790,00 (Nove mil, setecentos e noventa reais) – 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unid. Orçam.: 13.17; PROJETO ATIVIDADE:
2.013; Elem. de Despesa: 3.3.90.36.01; Fonte: 05 - VIGÊNCIA: 02/02 a 
31/12/2021 – DATA DA ASSINATURA: 02/02/2021. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

38B3F8DC4BFB4A2945FD859EC1388114

sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº 031/2021 

PROC. ADM.: 0031/2021 – DISPENSA: 028/2021 – FUNDAMENTAÇÃO: art. 24, 
X, da Lei Federal nº 8.666/93 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 
13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: Bibiana Mendes de Moura - CPF: 
013.108.875-00 – OBJETO: Contratação de pessoa física para locação de imóvel 
para funcionamento da sede do Conselho Tutelar Municipal – VALOR MENSAL: R$ 
810,00 (oitocentos e dez reais) VALOR GLOBAL: R$ 8.910,00 (oito mil, oitocentos 
e dez reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unid. Orçam.: 13.17; PROJETO 
ATIVIDADE: 2.035; Elem. de Despesa: 3.3.90.36.01; FONTE: 05 - VIGÊNCIA:
03/02 a 31/12/2021 – DATA DA ASSINATURA: 03/02/2021. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

38B3F8DC4BFB4A2945FD859EC1388114

sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

“Dispõe sobre a nomeação para o cargo de Assistente 

de Gabinete ” 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A7E86F06FE60B1FD8AF339E882DD33F2

sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Uauá

“Dispõe sobre a nomeação para o cargo de Assistente 

Técnica de Comunicação e Imprensa” 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A7E86F06FE60B1FD8AF339E882DD33F2

sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Uauá

“Dispõe sobre a nomeação para o cargo de 

Coordenador do Departamento de Engenharia, 

Arquitetura e Topografia” 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A7E86F06FE60B1FD8AF339E882DD33F2

sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Uauá
Outros

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EB3720978F8103F7DE2F8543F836A99D



sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EB3720978F8103F7DE2F8543F836A99D



sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EB3720978F8103F7DE2F8543F836A99D



sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº 020/2021 

PROC. ADM.: 0020/2021 – DISPENSA: 018/2021 – FUNDAMENTAÇÃO: art. 24, 
II da Lei Federal nº 8.666/93 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 
13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: ANTONIO CARDOSO DE OLIVEIRA DE 
UAUA – CNPJ: 02.023.114/0001-82 – OBJETO: Contratação de empresa para o 
fornecimento de material de copa e cozinha para diversas secretarias – VALOR: R$ 
16.188,00 (dezesseis mil cento e oitenta e oito reais) – DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Unid. Orçam.: 07.07/08.08/09.09/11.11/11.15/12.16/13.13; 
Ativ.: 2.005/2.144/2.182/2.046/ 2.070/ 2.022/ 2.028/ 2.013/ 2.055; Elem. de 
Despesa: 3.3.90.30.99; Fonte: 00/01/02 – VIGÊNCIA: 01/02 a 01/04/2021 – 
DATA DA ASSINATURA: 01/02/2021. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EB3720978F8103F7DE2F8543F836A99D



sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº 021/2021 

PROC. ADM.: 0021/2021 – DISPENSA: 019/2021 – FUNDAMENTAÇÃO: art. 28, 
X, da Lei Federal nº 8.666/93 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 
13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: Fábio João de Almeida - CPF: 226.380.558-
32 – OBJETO: Contratação de pessoa física para locação de imóvel visando o 
funcionamento do CREAS – VALOR MENSAL: R$ 890,00 (oitocentos e noventa 
reais) VALOR GLOBAL: R$ 9.790,00 (Nove mil, setecentos e noventa reais) – 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unid. Orçam.: 13.13; PROJETO ATIVIDADE:
2.038; Elem. de Despesa: 3.3.90.36.01; Fonte: 00 - VIGÊNCIA: 02/02 a 
31/12/2021 – DATA DA ASSINATURA: 02/02/2021. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EB3720978F8103F7DE2F8543F836A99D



sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº 031/2021 

PROC. ADM.: 0031/2021 – DISPENSA: 028/2021 – FUNDAMENTAÇÃO: art. 28, 
X, da Lei Federal nº 8.666/93 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 
13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: Bibiana Mendes de Moura - CPF: 
013.108.875-00 – OBJETO: Contratação de pessoa física para locação de imóvel 
para funcionamento da sede do Conselho Tutelar Municipal – VALOR MENSAL: R$ 
810,00 (oitocentos e dez reais) VALOR GLOBAL: R$ 8.910,00 (oito mil, oitocentos 
e dez reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unid. Orçam.: 13.13; PROJETO 
ATIVIDADE: 2.035; Elem. de Despesa: 3.3.90.36.01; FONTE: 00 - VIGÊNCIA:
03/02 a 31/12/2021 – DATA DA ASSINATURA: 03/02/2021. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EB3720978F8103F7DE2F8543F836A99D



sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Uauá

ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO Nº 023/2021 

A Prefeitura Municipal de Uauá-BA, por meio do presidente da COPEL, no uso de suas 
atribuições, em decorrência da licitação na modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO, que 
tem por objeto a contratação da empresa para a prestação de serviços de hospedagem 
visando atender diversas secretarias, torna pública e oficializa a presente “ERRATA” ao 
Extrato do Contrato nº 023/2021, publicado no Diário Oficial do Município | Ano IX - 
Edição nº 01392|, na edição de quinta-feira, 11 de fevereiro de 2021, conforme 
disposições a seguir alinhavadas:  

 1 - Onde se lê:  
“EXTRATO DO CONTRATO Nº 021/2021”. 

Leia-se:  
“EXTRATO DO CONTRATO Nº 023/2021”. 

Uauá-BA, 19 de fevereiro de 2021.  
Pedro Morais Ribeiro 
Presidente da COPEL 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EB3720978F8103F7DE2F8543F836A99D



sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Uauá

ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO Nº 035/2021 

A Prefeitura Municipal de Uauá-BA, por meio do presidente da COPEL, no uso de suas 
atribuições, em decorrência da licitação na modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO, que 
tem por objeto a contratação de pessoa física para o transporte de insulina em caminhão 
baú com isopor, torna pública e oficializa a presente “ERRATA” ao Extrato do Contrato 
nº 035/2021, publicado no Diário Oficial do Município | Ano IX - Edição nº 01393|, na 
edição de quinta-feira, 12 de fevereiro de 2021, conforme disposições a seguir 
alinhavadas:

 1 - Onde se lê:  
“VIGÊNCIA: 12/02 a 12/03/2021 – DATA DA ASSINATURA: 12/02/2021”. 

Leia-se:  
“VIGÊNCIA: 11/02 a 11/03/2021 – DATA DA ASSINATURA: 11/02/2021”. 

Uauá-BA, 19 de fevereiro de 2021.  
Pedro Morais Ribeiro 
Presidente da COPEL 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EB3720978F8103F7DE2F8543F836A99D



sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Uauá

e-
mail

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EB3720978F8103F7DE2F8543F836A99D


		2021-02-19T20:17:40-0300




